QODYSSEY

Vision

Pouzivatelska prirucka

MMMMMMMMM



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Kontaktné Gdaje

Stereotaxis, Inc. u

710 N. Tucker Blvd Made In
Suite 110 USA
St. Louis, MO 63101

USA

www.stereotaxis.com

1-314-678-6100 (Stereotaxis — USA)

0031.75.77.133.13 (Stereotaxis — EU)

1-314-678-6200 (tim podpory pre telerobotické systémy - USA)

Opravneny zastupca pre Eurépu

MDSS [EC[REP|

(Medical Device Safety Service GmbH)

Schiffgraben 41
30175 Hannover, Nemecko

Dovozca

MedEnvoy

Prinses Margrietplantsoen
33 - Suite 123,

2595 AM The Hague
Netherlands

Patenty

7,567,233, 7,747,960, 8,242,972, 8,244,824, 8,799,792, 8,806,359

Ochranné znamky

e Cardiodrive, Navigant a Niobe su ochranné znamky spolocnosti Stereotaxis, Inc.
registrované v Spojenych statoch, Eurépskom spolocenstve a Japonsku.

e Odyssey je ochranna znamka spolocCnosti Stereotaxis, Inc. registrovana
v Spojenych Statoch a Eurdépskom spolocCenstve.

e Odyssey Cinema je ochranna znamka spolocnosti Stereotaxis, Inc. registrovana
v Eurdpskom spolocenstve.

e Genesis RMN a Vdrive su ochranné znamky spoloc¢nosti Stereotaxis, Inc.
registrované v Spojenych statoch.

VSetky ostatné nazvy znaciek, produktov alebo ochranné znamky su vlastnictvom ich
jednotlivych vlastnikov.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana ii
Rev L



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Vyhlasenie o smernici o elektromagnetickej kompatibilite

Sulad so smernicou  Toto zariadenie preslo skdskami, ktoré potvrdili, ze je

o elektromagnetickej v sulade so smernicou o zdravotnickych pomdckach

kompatibilite 93/42/EHS z hladiska elektromagnetickej kompatibility.
Sulad s touto smernicou vychadza zo suladu s tymito
harmonizovanymi normami:

Emisie: IEC 60601-1-2:2012, 4. vydanie, EN55011:2016 + A1:2017,
EN61000-3-2:2014, EN61000-3-3:2013

Odolnost: IEC 60601-1-2:2012, 4. vydanie, EN61000-4-2:2009, EN61000-4-
3:2007,

EN61000-4-4:2012, EN61000-4-5:2007, EN61000-4-6:2014,
EN61000-4-8:2010, EN61000-4-11:2005

Pri prevadzke tohto zariadenia overte, Ze ostatné zariadenia nainstalované v jeho
blizkosti su v sulade s prislusSnymi normami o elektromagnetickej kompatibilite pre
toto zariadenie. Systém Odyssey Vision sa ma instalovat a pouzivat v prostredi
odborného zdravotnickeho zariadenia.

Vyhlasenie o bezpecnostnych normach

Sulad s bezpecnostnymi normamiToto zariadenie preslo skuskami, ktoré potvrdili, ze je v
sulade s nasledujucimi Specifikaciami skisok podla
normy IEC 60601-1 VSeobecné poziadavky na zakladnu
bezpeénost a nevyhnutné prevédzkové vlastnosti:

Norma: CAN/CSA-C22.2 ¢. 60601-1:14

ANSI/AAMI ES60601-1:2005+A2 (R2012) +A1l

IEC 60601-1:2005 + oprava 1:2006 + oprava 2:2007 +
AM1:2012
(alebo IEC 60601-1, vydanie z roku 2012)

Savisiace dokumenty[:]?i]

HDW-0311 Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision
HDW-0209 Pouzivatel'ska prirucka k systému Odyssey Cinema Client
HDW-0312 Pouzivatelska prirucka k systému Niobe ES

HDW-0358 Pouzivatel'ska prirucka k systému Genesis RMN
HDW-0295 Pouzivatelska prirucka k systému Vdrive

Informacie o planovani umiestnenia

Informacie, ktoré potrebuje nemocnica na spravnu instalaciu systému Odyssey (001-
007010-2), su uvedené v dokumente PRO-727, Prirucka k planovaniu umiestnenia
systému Odyssey Vision, verzia 1.5. Uvedeny dokument obsahuje tieto informacie:

1. vSeobecné informéacie,

2. podrobnosti o zariadeni,

3. planovanie miestnosti,

4. poziadavky na elektrické zariadenia,
5. poziadavky na mechanické zariadenia.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 2



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Nemocnica poskytne vypinaci isti¢ s menovitou hodnotu 30 A (120 V) alebo 15 A
(230 V), pomocou ktorého sa Uplne prerusi napajanie systému Odyssey Vision.

Podmienky skladovania a prepravy

Teplota: —-10 °C az 50 °C
Relativna vlhkost: 20 % az 95 %
Atmosféricky tlak (kPa): 700 hPa az 1060 hPa

Prevadzkové podmienky

Teplota: 15 °C az 30 °C
Vihkost: 20 % az 75 %, bez kondenzécie
Atmosféricky tlak (kPa): 700 hPa az 1060 hPa

Informacie o zariadeni

C. modelu: 001-007010-2

Klasifikacia: zdravotnicke elektrické pristroje triedy I

Rezim prevadzky: nepretrzity

Elektrické menovité hodnoty:
Menovité napétie: 115/230 V#Y
Menovity prad: 20,0/10,0 A
Frekvencia: 50/60 Hz

& VYSTRAHA: Nie s povolené Ziadne Upravy tohto zariadenia.

Informacie o udrzbe

Udrzbu véetk)'/ch dielov systému (001-007010-2) vykonavaju len opravneni servisni
pracovnici. Udrzba sa vykonava na dieloch uvedenych v dokumente HDW-0310,
Prirucka k udrzbe a servisu pracovnej stanice Odyssey Quad HD, medzi ktoré patria:

1. chladiace ventilatory UIC,

2. chladiace ventilatory MDM,

3. ventilatory na chladenie skrin.

Spravna vymena vymenitel'nych alebo odpojitel'nych dielov

Servis a vymenu vsetkych dielov systému (001-007010-2) vykonavaju len opravneni
servisni pracovnici. Systémové komponenty su diely uvedené v dokumente HDW-
0310, Prirucka k udrzbe a servisu pracovnej stanice Odyssey Quad HD, medzi ktoré
patria:

1. zariadenie s rozhranim KVM over IP (P/N 500-006484-1),

2. UIC (P/N 500-006702-1),

3. MDM (P/N 500-005253-1),

4. rozdelovac/reduktor DVI DL (P/N 500-006906-1),

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 3



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

smerovac Cisco (P/N 500-006495-1),

prepinac pre Ethernet, 24 portov (P/N 500-006495-1),
regulator napajania CCA (P/N 060-007160-1),

spinac napajania CCA (P/N 060-007880-1),
rozdelovaé DVI, 4 porty (P/N 500-006675-3),

10. zostava ventilatorov pre skrifiu (P/N 530-006235-1),
11. zasuvkova lista (P/N 504-002576-7),

12. zalozny zdroj (P/N 540-006423-2),

13. izolacny transformator (P/N 360-006422-1),

14. napadjanie PS1 (P/N 540-006493-1),

15. napdjanie PS2 (P/N 540-006494-1),

16. stykac CR1 (P/N 416-006092-2),

17. isti¢ CB4 alebo CB5 (P/N 415-006091-2),

18. isti¢ CB1 (P/N 415-006091-6 (USA) alebo 415-006091-5 (EU)).

© XN W

Informacie o instalacii

Instalaciu vsetkych dielov systému (001-007010-2) vykonavaju len opravneni
servisni pracovnici. Instalacia zahfma kroky uvedené v dokumente HDW-0188,
VSeobecna prirucka k instalacii pracovnej stanice Odyssey Quad HD, a to:

1. oboznamenie sa s pokynmi v dokumente,
oboznamenie sa s poziadavkami na miesto instalacie,
umiestnenie zariadenia,

zostavenie v riadiacej miestnosti,

pripojenie pocitaca a rozhrania tretej strany,
inStalacia skrine systému Odyssey,

pociatoCné spustenie systému,

vSeobecna instalacia,

instalacia systému Quad HD,

inStalacia komponentov systému Odyssey Cinema.

OO NGO R WDN

=
e

Sietova/datova previazanost pre systém Odyssey Cinema

Spolo¢nost zabezpedi sietovi/datovu previazanost s kapacitou 100 Mbit na
prepojenie systému Odyssey Vision so serverom Odyssey Cinema, ktory sa nachadza
na vzdialenom mieste v nemocnici.

Ak sietova/datova previazanost, ktord sl(zZi na prepojenie systému Odyssey Vision so
serverom Odyssey Cinema, zlyha, nie je mozné vzdialené prezeranie a archivovanie
medialnych suborov zo systému Odyssey Vision.

Sietovd/datova previazanost ma spajat systém Odyssey Vision len so serverom
Odyssey Cinema. Prepojenie s akymkolvek inym zariadenim by mohlo viest
k predtym nezistenému RIZIKU pre PACIENTOV, OBSLUHU alebo tretie strany.

Nemocnica mé tieto RIZIKA identifikovat, analyzovat, vyhodnotit a riadit.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 4



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Nasledné zmeny v siefovej/datovej previazanosti by mohli vyvolat nové RIZIKA
a vyzadovali by si dalSiu analyzu.

Zmeny v sietovej/datovej previazanosti zahfriaju:

zmeny v konfiguracii sietovej/datovej previazanosti,

pripojenie dalsich prvkov k sietovej/datovej previazanosti,
odpojenie prvkov od sietovej/datovej previazanosti,

aktualizaciu zariadeni pripojenych k sietovej/datovej previazanosti,
inovaciu zariadeni pripojenych k sietovej/datovej previazanosti.

Dizajn obalu

Dizajn obalu © 2018, 2023 Stereotaxis, Inc.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 5



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obsah
1. East: ZAKIadNé iNfOrMACIE ......cureurerenrmrermrn s s rnsrnsrnsrsnssnssnsnnssnssnssnsnnnnnns 8
[T oTY YT Yo 10 4 | 8
(O] gelY =T ado] o 1] F= Yol 1= T 2= Yol 1= o1 e 1V 2 8
U ol=] o[ 2o U b4 1 V7= [ (= | - PP 8
INfOrMACIE 0 SYST M L. vt e e aeaas 8
POtrebNE ZasSKOIENIE ... vt it 9
Vystrahy/bezpeCnostné opatrenia......c.ccoeiiei i e 9
Sulad s elektrickou DeZPEENOSEOU . ..uviiuitiiii et eaeans 11
Informacie o elektromagnetickej kompatibilite ........ccvvveviiiiiiiiiiiiea 11
] =] = 12
Odolnost - véeobecné elektromagnetick€ VPIYVY ....ceovviiiiiiieiiiieieiieneeeeeneanas 13
Odolnost — VysOKOfrekVENENE FUSENIE .. u.vuiriiitieiit et iiiet et eee e aneaeenns 14
Odstupove VZdialenosti....iuii i 15
ODBrAzZKY @ SYMIBDOIY ittt e 17
] (o1 V] 1124 o) .41 1V PP PPN 19
2. ast: Zakladné sicasti SYStEMU .....cccvcuireuimeiimnireiresrnesressresrrnsrnssrnsssnssensses 22
Zakladné komponenty SYStEMU ViSiOn ......ccoevuiiiiiiiiiii e 22
Typicky panel s NAstrojmi V SYStEME ViSiON ...ccvvveiiiiiriiiiii i ieneeaenenns 22
Stavy tlacidiel na paneli s NAStrojMi .....coiiiiiii i 26
StAVOVE hlASENIA SYSEEMU tuviniiii ittt e et e e e e e e eerenens 26
0Os0DbItNE druhny OKIEN . ..o e a e 27
Zmena priradenia ovladania oknu SO ZObrazenim ....c.cvvevveviiivreniiiii i raeenenen 27
(@)Y =T k=Yl oY= 0 1= B o F= T o1 28
Ovladaci panel na stol pre SYSt&m NiODE ......vviviiiiiiii e 28
Panel UTSC Pre SYStEM GENESIS ...uuii it eiaie ittt e e ae e e e e aeenes 28
Pripojenie systému tretej strany k systému OdYSSEY .....cevviviiiiiiiiiiiiiieierienennns 30
Rozbocovac v zAKroKove] MIEStNOSti ... .vvveeiiiiiiiieieie e e 30
17 o Yo 10 | I = R 30
Obrazové grafické pole (VGA) c.uiiii i e e 31
Obraz vo formate Sync-0n-Green (SOG) c.iviviririririiiiie i eteenenneiereraerenenns 32
Digitalne obrazové rozhranie (DVI) ...cccieieiiiiiiiii e e eaeenes 32
3. ast: Magnetické laboratOorium ....ccicvveireireireireiresresresrn s rsnssnssnsnns 34
V2= 0 0 AT/ o o 34
Systémy od spolo¢nosti Siemens, Neusoft, @ Philips ......cocvevviviiiiiiiiiinnennn, 35
Y= =] £ 36
Systém Stereotaxis IMaging Model S......c.cviiiiiiiiiii e 36
1Y 110 4 LS AT LT 0 37
U2 Te Lo 1= T 37

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 6



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

OKNO S iINfOrMACIAMI O POSEUDE «.uuiiiieititttetenie ittt et et e rerartrteneraenererarens 38
Postupy s magnetickou NaVIgACIOU .....uviuieiiiiiiii e eeaa e 40
Manualne postupy v magnetickych laboratoriach..........coovvviiiiiiiiiiiiiiceene, 41

4. ast: Nemagnetické laboratorium.......ccoiciieiiieiinnisiniiss s e snanss 43

A= E=Te L 1= La Y o] o o= [l 1= PP 43

UIVOOANE OKNMO vt e ettt e e e e e e e et et e e e e e e e e e e e e et s s e e eeeseeesebba e s eeeesaeees 44

OKNO S iINfOrMACIAMI O POSEUDE «.uiuiiiieieitttet ettt et et e ae e ertrteneraeneierarens 44

5. €ast: ZmMeNa rOZIOZENI ..uuvererrerrerresresresresresrmssnssnssnssnssnssssssssssssnssnssnssnssnsens 47
Pridanie/odstranenie zdroja Obrazu ....ccvvevriiiriiiii i e 47
Zmena velkosti zdroja Obrazu ... ..o 47
Pouzitie rozbalovacich ponUk syst€mu Navigant.........ccouvvveiiiiiiiiiiinieenenenen 48
Pouzitie rychlyCh rozI0Zeni .......ouiuiiii i e 48

UIOZENIE FOZIOZENT «euitititiie ettt r e et eeaaans 49

N UL o A 7T 04 To =] | 1= 49

6. Cast: Systém Odyssey Cinema ........ccrevreireiresressessessesssssessssssssssssssssssnssnsens 50

Zakladné informacie 0 systéme Cinema .....c.cvuviiiiiiiiiii e 50
B =Yoo T = VLU o 1Yo ) = 2 L= 51
TIaCidld Nahravania/POzZastaVenia . uee v veeireieireie ittt rtenertenertenerenerenens 53
TIACIAIO ZAIOZIEK .t veeee et e 54

7. ast: INfOrmacie 0 SYStEME ......evveurererererermrnrnrnrnsrnsrnsrnssnssnsssnssnsnnnnns 55

Y oY TSNV Ze Yo LTSI V2] <] 1 2 2 55
Volitelné ovladanie systému ViSion ........cc.uiiiiiii i, 55
110 o 11 uo T Y 55
RozliSenie obrazovEeho disSpleja......vvvvieiiiiiiiiiiiii e 57
AULOMALICKE FOZIISENIE ..t vt 57
Konfigurovatelné mapovania klavesov na systémy tretich stran..................... 58
Ovladanie systému CARTO POMOCOU MYSicuuuriririniniirieierarseteneninrneiereraerenenens 60

PomOcky na Uvodnom Paneli ... ieiiiiiii i e 60
QO a1 Te [V T = Yol = IR o ] =14 61
Zobrazenie vSetkych zdrojov Obrazu........coveiiiiiiiiiiiii 63
(=Y VW< g A= 107 e - o T 64

RV AV 0 U LY £=x =Y o 1 64

Tim podpory pre telerobotick€ syStemy .....cvvviiiiiiiiii e 64

Tty Y LY o o] ] 1=T0 s o ) 64

T T Y I 2 U= L1 =) Y - -

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 7



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

1. ¢ast: Zakladné informacie

Urcené pouzitie

Systém Odyssey Vision od spolo¢nosti Stereotaxis (nazyvany aj ,systém Vision”) je
volitelny balik zobrazovacieho a pouzivatelského rozhrania uréeny na konsolidaciu
bodu kontroly v katetrizacnom laboratoriu. V tejto pouzivatelskej prirucke je opisané,
ako pracuje systém Odyssey Vision. Nie je v nej opisané, ako pracovat so softvérom
Navigant ani s inymi zariadeniami v interven¢nom laboratdriu.

Urcena Populacia Pacientov

Urcenou populdciou pacientov pre systém Odyssey Vision st pacienti, ktori podstupuju
diagnosticky a intervencny zakrok v tychto oblastiach: prava a I'ava strana srdca a
korondrne, periférne a nervové cievy.

Urceni Pouzivatelia

Systém Odyssey Vision mdzu pouzivat len kvalifikovani zdravotnicki pracovnici, ktori
boli dokladne vyskoleni v jeho pouzivani.

Informacie o systéme

Hlavné ciele systému Odyssey Vision:
e integracia s externymi poskytovatelmi idajov,
¢ zjednodusSenie pouzivatel'ského rozhrania a moznost prispdsobenia,
¢ zjednodusenie klinickych pracovnych postupov,
e konsolidacia viacerych zdrojov obrazu, klavesnic a mysi do kombinovaného
vystupu na jednom displeji ovladanom pomocou jednej mysi a klavesnice.
Pouzivatel moze vyuzit systém Odyssey Vision s monitormi QuadHD na zobrazenie:
e az 16 zdrojov obrazu v intervenénom laboratériu na jednom displeji,

e prezentdcii zdrojov obrazu na obrazovke, pricom velkost a umiestnenie zdrojov
zodpoveda pracovnému postupu pozadovanému systémom Navigant,

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 8



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

prezentacii zdrojov obrazu na obrazovke, pricom velkost a umiestnenie zdrojov
zodpoveda rozlozeniam, ktoré si moze pouzivatel prisposobit,

sprav o stave, upozorneniach a vystrahach v systéme Odyssey Vision kedykolvek
pocas postupu,

identického obrazového obsahu na displeji v riadiacej miestnosti systému
Odyssey Vision aj displeji v zdkrokovej miestnosti.

Potrebné zaskolenie

Oddelenie odbornej pripravy spolo¢nosti Stereotaxis poskytuje lekarom — technolégom
a zdravotnym sestrdm Skolenie a stivisiace materidly v zaujme bezpecného a efektivneho
pouzivania hlavnych prevadzkovych funkcii systému Odyssey Vision vyplyvajacich

z jeho urceného pouzitia.

Vystrahy/bezpecnostné opatrenia

A

> B B

>

A

[

VYSTRAHA: PodTla federalneho zakona USA sa méze toto zariadenie
predavat len prostrednictvom alebo na objednavku lekara.

VYSTRAHA: Systém Odyssey Vision mdzu pouzivat iba kvalifikovani
zdravotnicki pracovnici, ktori boli dokladne vyskoleni v jeho pouZivani.

VYSTRAHA: K systému Odyssey Vision sa majti pripajat len zariadenia tretich
stran schvalené spolo¢nostou Stereotaxis.

VYSTRAHA: PouZivatel sa nemé pokusat inovovat, konfigurovat ani sptistat
ziadne iné softvérové programy v systéme Odyssey Vision okrem programov
osobitne nainstalovanych pracovnikmi spoloénosti Stereotaxis alebo
poverenym zastupcom.

VYSTRAHA: Systém Odyssey Vision neobsahuje Ziadne casti, ktorych servis by
mohol vykonat pouzivatel. PouZzivatel nema odstranovat Ziadne kryty ani
zabrany ani sa nema pokusat demontovat Ziadnu cast pracovnej stanice.

UPOZORNENIE: Pred vykonanim ktorejkolvek funkcie pomocou pracovnej
stanice skontrolujte, ¢i klavesnica a mys systému Odyssey Vision ovladaja
prislusné okno.

Uplny zoznam vystrah a bezpe¢nostnych opatreni stivisiacich s magnetickou
navigaciou ndjdete v prislusnej pouzivatel'skej prirucke k systému RMNS.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 9



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 10



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Sulad s elektrickou bezpeénostou

Vsetky externé systémy pripojené k systému Odyssey Vision prostrednictvom
obrazovych portov alebo portov USB urcenych na tento i¢el musia byt v sulade

s normou UL/IEC 60601-1, aby sa zachovala izolacia vSetkych vzajomne prepojenych
zariadeni od sietového napdjania. Ak je potrebné pripojit k systému Odyssey zariadenie,
ktoré nie je v stlade s touto normou, musi byt toto zariadenie napéjané z izolovaného
napajacieho panela alebo izolovanej napdjacej jednotky, ktoré st urcené do
zdravotnickeho prostredia.

Zakaznik zodpoveda za to, zZe v pripade pripojenia inych zariadeni k systému Odyssey
Vision je cely systém v sulade s normou IEC 60601-1-1.

A VYSTRAHA: Toto zariadenie mozno pripojit len k zdroju napéjania
s ochrannym uzemnenim, aby sa predislo riziku zasahu elektrickym pradom.

1/ POZNAMKA: V pripade prerusenia napajania by sa mohol systém Odyssey
Vision vypnut a bolo by potrebné ho restartovat.

Informacie o elektromagnetickej
kompatibilite

A VYSTRAHA: Pouzitie prislusenstva, menicov a kablov, ktoré neuvadza
vyrobca tohto zariadenia, s vynimkou menicov a kablov predavanych
spolo¢nostou Stereotaxis, Inc., moze viest k zvySeniu emisii alebo zniZeniu
odolnosti systému Vision.

A VYSTRAHA: Systém Vision sa nema pouzivat v blizkosti inych zariadeni ani
v stohu s nimi a v pripade, Ze je takéto pouzitie nevyhnutné, je potrebné
systém Vision sledovat a overit, ¢i pracuje normalne v konfiguracii, v ktorej sa
bude pouzivat.

1,/ POZNAMKA: Okrem poziadaviek stanovenych vo vSeobecnej norme pre
trvalo inStalované velké zdravotnicke elektrické zariadenia a velké
zdravotnicke elektrické systémy, pre ktoré sa uplatnuje vynimka

z poziadaviek na testovanie uvedena v casti 8.6 normy IEC 61000-4-3,
obsahuje tento technicky opis tieto nasledujice hodnoty frekvencie

a modulacie pouzité pri sktSani odolnosti zdravotnickych elektrickych
zariadeni alebo systémov:

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 11



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

52,5 433 2,4
MHz MHz GHz
144 467

MHz MHz

A VYSTRAHA: Toto zariadenie bolo skdgané z hladiska odolnosti voéi
vyzarovanému vysokofrekvenénému Ziareniu len pri vybratych frekvenciach
a pouzitie ziari¢ov s inymi frekvenciami v jeho blizkosti by mohlo viest
k nespravnej prevadzke.

Emisie

Systém Vision je urceny na pouzivanie v elektromagnetickom prostredi definovanom v
nasledujtcich tabulkach. Zakaznik alebo pouzivatel systému Odyssey Vision ma zaistit,
aby sa pouzival v takomto prostredi.

V nasledujticej tabulke je uvedené usmernenie a vyhlasenie spolo¢nosti Stereotaxis
o elektromagnetickych emisidch pre systém Vision:

Emisie Sualad Elektromagnetické prostredie -
usmernenie

Systém Vision vyuziva vysokofrekvenénu
energiu iba na svoju vnatornu ¢innost. Jeho

VF emisi

CIS;rIr{uille skupina 1 vysokofrekvenc¢né emisie st preto velmi nizke
a nie je pravdepodobné, Ze by spdsobili rusenie
elektronickych zariadeni v jeho blizkosti.

VF emisie

CISPR 11

Harmonické emisie

IEC 61000-3-2 trieda A
sulad

Emisie pri kolisani

napatia/

blikani

IEC 61000-3-3

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 12



HDW-0309-SK

Rev. M

Uginnost: 26.04.2024

Odolnost - vSeobecné elektromagnetické

vplyvy

V nasledujticej tabulke je uvedené usmernenie a vyhlasenie spolocnosti Stereotaxis
o elektromagnetickej odolnosti, ktoré sa tykaju elektromagnetickych vplyvov na

systém Vision:

Uroven skasky

a uzemnenim

a uzemnenim

Skaska . . Elektromagnetické
. podl'’a normy Uroven suladu* - .
odolnosti IEC 60601 * prostredie — usmernenie
Podlahy majt byt drevené,
L, beténové alebo z keramickej
Elektrostaticky +8 kV kontakt +8 kV kontakt dlazby. Ak st vodlah
vyboj (ESD) ,4,8a15kV 2,4,8a15kV e yte : nteti}c)k o y
IEC 6100042 | vzduch vzduch POKLY'S SYIEnEy ,
materialom, relativna vlhkost
ma byt minimalne 30 %.
Rychle £2 kV pre £2 kV pre
elektrické elektrické siefové | elektrické sietové | Kvalita napajania z elektrickej
prechodné vedenie vedenie siete ma zodpovedat kvalite
javy/skupina *1 kV pre *1 kV pre pre typické komercné alebo
impulzov vstupné/vystupné | vstupné/vystupné | nemocnicné prostredie.
IEC 61000-4-4 vedenia vedenia
+1 kV medzi +1 kV medzi
- .me A - ‘me A Kvalita napdjania z elektrickej
. vedeniami vedeniami ) , , .
Prepatie . . siete ma zodpovedatf kvalite
+2 kV medzi +2 kV medzi L, .,
IEC 61000-4-5 , , pre typické komercné alebo
vedenim vedenim

nemocni¢né prostredie.

Kratkodobé
poklesy napatia,
kratke
prerusenia

a kolisania
napatia na
vstupnych
napadjacich
vedeniach

IEC 61000-4-11

<5 % Ur

(100 % pokles

v Ur)

pocas 0,5 cyklu

40 % Ur

(60 % pokles v Ur)
pocas 5 cyklov

70 % Ur

(30 % pokles v Ur)
pocas 25 cyklov
<5 % Ur

(>95 % pokles

v Ur)

pocas 5 s

<5 % Ur

(100 % pokles

v Ur)

pocas 0,5 cyklu

40 % Ur

(60 % pokles v Ur)
pocas 5 cyklov

70 % Ur

(30 % pokles v Ur)
pocas 25 cyklov
<5 % Ur

(>95 % pokles

v Ur)

pocas 5 s

Kvalita napdjania z elektrickej
siete ma zodpovedat kvalite
pre typické komercné alebo
nemocni¢né prostredie. Ak
pouzivatel systému Vision
vyzaduje pocas preruseni
napajania z elektrickej siete
nepretrziti prevadzku,
odportca sa napdjat systém
Vision zo zalozného zdroja
alebo batérie.

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision

Strana 13



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024
Skuska Urov?n skasky . ., Elektromagnetické
odolnosti podla normy Uroven suladu* prostredie - usmernenie
IEC 60601%
Magnetické polia elektrickej
Magnetické pole siete maju byt na tirovni
elektrickej siete charakteristickej pre typické
30 A 30 A
(50/60 Hz) fm fm umiestnenie v beznom
IEC 61000-4-8 komercnom alebo
nemocni¢nom prostredi.

* Ur je striedavé napatie v elektrickej sieti pred pouzitim tirovne skdiSania.

Odolnost - vysokofrekvenéné rusenie

V nasledujucej tabulke je uvedené usmernenie a vyhlasenie spolocnosti Stereotaxis
o elektromagnetickej odolnosti, ktoré sa tykaju vplyvu vysokych frekvencii na systém

Vision:
Skaska Urovtlen skasky Uroveni Elektromagnetické prostredie -
odolnosti podra normy saladu* usmernenie
IEC 60601 *
Prenosné a mobilné
vysokofrekven¢né komunikacné
zariadenia sa nemaju pouzivat
v mensej vzdialenosti od ziadnej Casti
systému Vision (vratane kablov), ako
je odporti¢ana odstupova vzdialenost
vypocitana na zaklade rovnice
pouzivanej na vypocet frekvencie
3 Vrms vysielaca.
Vedené VF 150 kHz az 80 3V Odporicana odstupova vzdialenost’
IEC 61000-4-6 MHz
d=1,2VP
Vyzarované VF 3V/m d =1,2\P 80 MHz az 800 MHz
IEC 61000-4-3 EOHMHZ az 2,7 3V/m d=2.3VP 800 MHz a3 2,5 GHz
z

kde P je maximalny menovity
vystupny vykon vysielaca vo
wattoch (W) uvedeny vyrobcom
vysielaca a d je odporucand
odstupova vzdialenost v metroch

(m).

Intenzita pola z pevnych

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision

Strana 14



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Uroven skasky
podl’a normy
IEC 60601%*

Uroven Elektromagnetické prostredie -
saladu* usmernenie

Skaska
odolnosti

vysokofrekvenénych vysielacov,
ako bola urcena na zaklade
elektromagnetického premerania na
mieste?, ma byt nizsia ako troven
suladu v kazdom frekven¢nom
rozsahub.

RuSenie sa moZze vyskytnuaf
v blizkosti zariadeni oznacenych
tymto symbolom:

)

Poznamka 1: Pri hodnotach 80 MHz a 800 MHz plati vyssi frekvencny rozsah.
Poznamka 2: Tieto usmernenia nemusia platif v kazdej situacii. Sirenie elektromagnetickych vin
ovplyvnuju absorpcia a odraz od konstrukcii, predmetov a I'udi.

2 Hodnoty intenzity poli z pevnych vysielacov, napr. zakladiiovych stanic pre radiové
(mobilné/bezdrdtové) teleféony a mobilnych radii, amatérskych radii, radiového vysielania AM
a FM a televizneho vysielania sa nedaju presne teoreticky predpovedat. Pri hodnoteni
elektromagnetického prostredia ovplyvriovaného statickymi vysokofrekvencénymi vysiela¢mi
sa ma zvazit elektromagnetické premeranie na konkrétnom mieste. Ak sa na mieste, kde sa
pouziva systém Vision, nameraju intenzity pola, ktoré st vyssie ako prislusné uz uvedené
arovne suladu, systém Vision je potrebné sledovat a overit, ¢i pracuje normalne. Ak sa zisti
neobvykla prevadzka, mo6ze byt potrebné vykonat dalsie opatrenia, napriklad otocit alebo
premiestnit systém Vision.

b Vo frekvenénom pasme 150 kHz az 80 MHz m4d byt intenzita pola niZ$ia ako 3 V/m.

Odstupové vzdialenosti

A VYSTRAHA: Prenosné a mobilné vysokofrekvenéné komunikaéné zariadenia
(vratane periférnych komponentov, ako st kable a externé antény) sa nemaju
pouzivat v mensej vzdialenosti od Ziadnej Casti systému Odyssey Vision vratane
kablov odporucanych spolocnostou Stereotaxis, Inc. ako 30 cm (12 palcov).

Systém Vision je uréeny na pouzivanie v elektromagnetickom prostredi, v ktorom sa
kontroluju vyzarované vysokofrekvencné poruchy. Zakaznik alebo pouzivatel systému
Vision moze prispiet k ochrane pred elektromagnetickym rusenim dodrziavanim
minimalnej vzdialenosti medzi prenosnymi a mobilnymi radiofrekvencnymi
komunikaénymi zariadeniami (vysielacmi) a systémom Vision na zaklade maximalneho
vystupného vykonu komunikacného zariadenia, ako sa odportca v nasledujicej
tabulke.

V tabulke st uvedené odporucané odstupové vzdialenosti medzi prenosnymi
a mobilnymi vysokofrekvencnymi komunikaénymi zariadeniami a systémom Vision.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 15



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Maximalny Odstupova vzdialenost podl'a frekvencie vysielaéa
menovity m
vystupny vykon
vysielada* 150 kHz az 80 MHz 80 MHz az 800 MHz 800 MHz t0 2,5 GHz
w d=12\P d=12VP d=2,3VP
0,01 0,12 0,12 0,23
0,1 0,38 0,38 0,73
1 1,2 1,2 2,3
10 3,8 3,8 7,3
100 12 12 23

* Pre vysielace s maximalnym menovitym vykonom, ktory nie je uvedeny v predchadzajiucom
texte, mozno odporucant odstupovi vzdialenost d v metroch (m) odhadnut pomocou rovnice
platnej pre frekvenciu vysielaca, kde P je maximalny menovity vystupny vykon vysielaca vo
wattoch (W) podla vyrobcu vysielaca.

Poznamka 1: Pri hodnotach 80 MHz a 800 MHz plati odstupova vzdialenost pre vyssi frekvenény
rozsah.

Poznamka 2: Tieto usmernenia nemusia platif v kazdej situacii. Sirenie elektromagnetickych vin
ovplyvnuju absorpcia a odraz od konstrukcii, predmetov a I'udi.

1/ pozNAMKA: V pripade problémov so systémom Odyssey z hladiska
elektromagnetickej kompatibility sa obraftte na tim spoloc¢nosti Stereotaxis pre
podporu telerobotickych systémov. V opa¢nom pripade nie st potrebné ziadne
servisné zasahy na zachovanie integrity z hladiska elektromagnetickej
kompatibility.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 16



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obrazky a symboly

V tejto prirucke st pouzité tieto obrazky a symboly:

VYSTRAHA VYSTRAHA znamena potencidlne nebezpecn situaciu,
ktora moze viest k smrti alebo zavaznému zraneniu, ak sa
jej nepredide.

UPOZORNENIE UPOZORNENIE znamena potencialne nebezpecnu
situdciu, ktora moze viest k zraneniu pacienta alebo
pracovnikov obsluhy alebo poskodeniu zariadenia, ak sa
jej nepredide.

Poznamka Poznamka identifikuje informadcie, ktoré mozu ovplyvnit
zaver alebo vysledky zakroku.

Vystrahy a upozornenia sa nachddzaju pred textom a pred kazdym zdkrokom, ktory
zahfna zretelné riziko pre pracovnika obsluhy, pacienta alebo zariadenie. VSeobecné
vystrahy st uvedené v prehlade Vystrahy a Bezpe¢nostné opatrenia, ktoré sa
nachdadzaju v Casti Bezpecnost. Venujte dokladnt pozornost pokynom, ktoré sprevadzaja
vystrahy, poznamky a symboly.

V tomto dokumente a/alebo na komponentoch systému st pouzité tieto obrazky a
symboly:

Symbol Nazov Opis

Preditaite si pok Dalsie informécie alebo pokyny sa
recitayte st pokyny nachadzaju v prevadzkovych pokynoch.

Napajanie Stav napajania systému.

@ Uzemnenie Ochranné uzemnenie.

napétim Striedavy pruad.

A~ Napajanie so striedavym

Napajanie
s jednosmernym napatim

Jednosmerny prud.

Zapnutie napajania Zapnuté (napajanie).

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 17



HDW-0309-SK

Rev. M

Uginnost: 26.04.2024

Vypnutie napajania

Vypnuté (napéjanie).

Zapnutie zariadenia

Zapnuta cast zariadenia.

Vypnutie zariadenia

Vypnuta cast zariadenia.

EO OO

Vyrobca

Nazov a adresa vyrobcu zariadenia.

Zastupca pre EU

Nézov a adresa autorizovaného zastupcu
v Eurdépskom spolocenstve.

REF

Katalogo numeris

Nurodo gamintojo katalogo numerj, kad
medicinos priemone bty galima
identifikuoti.

Dovozca

Oznacuje subjekt dovazajtci zdravotnicku
pomocku do miestneho prostredia.

Medicinos
Priemoneé

Nurodo, kad elementas yra medicinos
priemone.

> (5| &

Upozornenie

Oznacuje, Ze je potrebné, aby si pouzivatel
precital navod na pouzitie, ktory obsahuje
dolezité a varovné informacie, ako st
varovania a bezpecnostné opatrenia, ktoré z
roéznych ddévodov nie st pritomné na
samotnej zdravotnickej pomocke.

Znacka CE

Vyrobok vyhovuje Eurépskej smernici o
zdravotnickych pomdckach 93/42/EHS a
spifia prislusné zdravotné, bezpetnostné a
environmentalne poziadavky. Ak je znacka
sprevadzand ¢islom, zhoda je overena.

-

Datum vyroby

Oznacuje datum vyroby zdravotnickej
pomocky.

EONLY

Len na lekarsky predpis

Upozornenie: Federalne zdkony (USA)
obmedzuju predaj tejto pomocky na lekdra
alebo jeho predpis.

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 18




HDW-0309-SK

Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Jed

Recyklovat: elektronické

. . elektronickych zariadeni (OEEZ)
zariadenie

Identifikuje vyrobok, ktory podlieha smernici
Eurodpskej tnie o odpade z elektrickych a

2002/96/ES/EU pre recyklaciu elektronickych

zariadeni.
Pozri navod na Znamena to, Ze je nutné precitat si navod na
pouzitie/broziru pouzitie/brozuru.

Oznacuje sériové ¢islo vyrobcu, aby bolo

Sériové cislo mozné identifikovat konkrétnu zdravotnicku

pomocku.

TUVRheinland

Testovacia Organizacia X .
zariadenia.

Logo organizacie zodpovednej za testovanie

Slovnik pojmov

V tomto dokumente st1 pouzité tieto vyrazy:

Vyraz Definicia

Aktivne okno
zobrazenia

Vseobecne ovladané okno zobrazenia, na ktoré je zamerana
aktivita.

API

Aplikacné programové rozhranie (Application Program Interface).
Subor celkov alebo funkcii pouzitych na pristup k moznostiam
aplikacie.

Cardiodrive®

Automatizovany systém na pohyb katétra (catheter advancement
system, CAS) Cardiodrive od spolo¢nosti Stereotaxis sa pouziva na
pohyb katétra dovntitra a von v srdci pacienta, pri¢om pracovny
hrot pomdcky presne vedi magnety RMNS. Tato funkcia
umoznuje lekdrovi vykonavat elektrofyziologicky postup

z riadiacej miestnosti, o vo vSeobecnosti minimalizuje expoziciu
rontgenového ziarenia. Systém Cardiodrive sa pouziva len na
postupy s magnetickou navigaciou v magnetickych laboratoriach.

CARTO® 3

Systém CARTO 3 EP spoloc¢nosti Biosense Webster, ktory spaja 3D
mapovacie a navigacné systémy so systémom RMNS spolocnosti
Stereotaxis. (V pripade nemagnetickych laboratorii je mozné len
zobrazenie obrazového vystupu zo systému CARTO 3.)

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision

Strana 19




HDW-0309-SK

Rev. M

Uginnost: 26.04.2024

Vyraz Definicia

ovladané okno
zobrazenia

CAS Pozri vyraz , Cardiodrive”.
Clinical Sticast aplikacného softvéru Navigant, ktord vykondva skripty
:4":;:“:"_” klinickych pracovnych postupov pri navadzani lekarskych
(CW Mg) zakrokov. Systém SWM je k dispozicii len pre postupy

s magnetickou navigaciou.
EMK Elektromagneticka kompatibilita.
VSeobecne

Okno, ktoré mozno ovladat pomocou vSeobecnej klavesnice
a mysi systému Odyssey Vision.

RozloZenie

Subor okien zobrazenia v konkrétnej konfiguracii na displeji
systému Odyssey Vision.

magneticky
navigacny
systém
(RMNS)

Manualny Postup bez magnetickej navigacie, ktory mozno vykonat
O v magnetickom alebo nemagnetickom laboratoriu.
Prac_ovné Platforma softvérovych aplikacii, ktoré zjednodusuju klinické
ﬁ:;lc:nt pracovné postupy. Pracovna stanica Navigant (Navigant
(ng) Workstation) spolu s robotickym magnetickym navigacnym
systémom umoznuju vyssiu integraciu katetrizacnych
a elektrofyziologickych laboratérii a lepsiu automatizaciu
zdravotnickych zariadeni.
Odyssey VoliteIny nahravaci systém pre platformu Odyssey Vision
e oznacovany ako Cinema (kino), ktory umoznuje vzdialené
prezeranie zivych a zaznamenanych postupov.
VF Vysoka frekvencia.
Roboticky Zdravotnicka platforma, ktora umoziuje lekdrom navigovat

katétre, vodiace droty a iné magnetické interven¢né zariadenia cez
krvné cievy a komory srdca na miesta oSetrenia a potom
uskutocnit osetrenie. Sticastou systému sl magnety ovladané
pocitacom, ktoré pomahajti lekarom pri orientacii a riadeni
kompatibilnych magneticky upravenych zariadeni a funguja

v spojeni s pracovnou stanicou Navigant.

Univerzalny
ovladaci panel
na stol

VoliteIna dotykova obrazovka velkosti 4" x 5" pre systémy
Niobe® pripojend k montaznemu drziaku stola uréenému pre
prislusenstvo, ktora umoznuje zakladné ovladanie systému
Odyssey Vision v zdkrokovej miestnosti.

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision

Strana 20



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Vyraz Definicia

TPI Rozhranie tretej strany (Third Party Interface).
QuadHD Displej so Stvornasobnym rozliSenim v porovnani so Standardnym
displejom HD. RozliSenie displeja QuadHD je 3840 x
2160 pixelov.
RozloZenie Stibor okien zobrazenia s urditou konfiguraciou rozloZenia.
obrazovky
Panel UTSC Univerzalny ovlddaci panel na stol (Universal Tableside

Controller) pre systémy Genesis®. Ovladaci panel s dotykovou
obrazovkou na bocnej strane stola pre pacienta v zakrokovej
miestnosti.

Okno ) Okno na displeji systému Odyssey Vision, v ktorom je zobrazeny
zobrazenia obraz z jednej aplikdcie (napr. systému Navigant, EKG,
rontgenového vysetrenia).

Okno len na Okno urcené len na prezeranie, ktoré nemozno ovladat pomocou
prezeranie klavesnice ani mysi, preto v tomto druhu okna nie je mozné
zobrazit kurzor. Takymto oknom je napriklad okno pri

ultrazvukovom vySetreni.

1/ POZNAMKA: V historickej dokumentacii spolo¢nosti Stereotaxis sa
pouziva vyraz magneticky navigacny systém (napr. Niobe MNS) namiesto
vyrazu roboticky magneticky navigacny systém (napr. Genesis RMNS). Aj
napriek zmene oznacenia st tieto dva systémy porovnatelné z hladiska
konstrukcie a funkcii.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 21



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

2. ¢ast: Zakladné sicasti systému

Zakladné komponenty systému Vision

Skupina hardvérovych a softvérovych komponentov, ktoré si potrebné na dosiahnutie
konsolidacie takéhoto zariadenia. Zakladné komponenty systému Vision st uvedené
v nasledujucej tabulke.

Komponent Opis

Skrina V skrini systému Odyssey sa nachadzaju komponenty na spracovanie
f)?t:sn;u obrazu, napajanie, transformator napdjania, smerovace a obvody pre systém
52 Vision, ktoré umoznuju az 16 vstupov, pricom je mozné ich navysit.
Displej Displej QuadHD ma Styrikrét vyssie rozliSenie ako displej HD (3840 x 2160).
QuadHD
Rozbocovac K rozbocovacu v zakrokovej miestnosti moze pouzivatel pripojit dva
LT pomocné systémy sticasne. Pomocné systémy st systémy, ktoré nie sti
miestnosti 53 . . 8 o ] , [
trvalo nainstalované v zdkrokovej miestnosti, napriklad ultrazvukové
zariadenia alebo zariadenia s tlakovo-objemovou sluckou na vozikoch.
Moduly Moduly TPI sa pouzivaju na pripojenie zariadeni v intervencnom
CCELTENE laboratoriu k systému Vision. Vedud obrazové signdly a signaly
tretich stran K4 . % USB Sotkvch zariadend pripoienych k «mu Visi
(TPI) z klavesnice/mysi zo vsetkych zariadeni pripojenych k systému Vision
a umoZziuju zobrazenie obrazov a vSeobecné ovladanie pomocou klavesnice
a mysi.

Typicky panel s nastrojmi v systeme
Vision

Panel s nastrojmi v systéme Vision (obrazok 1) sa zobrazuje vodorovne v dolnej ¢asti
monitora. Je na iom niekolko tlacidiel opisanych v tabul'ke 1.

Obrazok 1. Panel s nastrojmi v systéme Vision

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 22



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Tabul'ka 1. Tlac¢idla na paneli s nastrojmi v systéme Vision

Tlacidlo Nazov

Tlacidla systému Cinema

C Zobrazenie stavu pripojenia vzdialenych
Pripojenia . 7 , . .
zariadeni prostrednictvom systému Cinema.

Spustenie a pozastavenie nahravania v systéme

Nahravanie ; G e £ ; a6
Cinema. Funkcia nie je aktivna, ak nie je

- . 2.5 2
k dispozicii systém Cinema.
Umoznuje pouzivatelovi oznacovat zalozkou
L. casovu liniu pocas relacie nahravania v systéme
Zalozka

Cinema. Tlacidlo nie je aktivne, ak nie je
k dispozicii systém Cinema.

Tlacidlo Navigan

|

Pouziva sa ako domovské tlacidlo pre systém
Navigant. Pomocou neho sa vratite z prezerania so
Navigant zobrazenim s rychlym rozloZenim alebo so
zvyraznenim zdroja obrazu na aktualne
rozloZenie v systéme Clinical Workflow Manager.

Tlacidla rychleho rozlozenia

-

Rychle rozloZenia Stlacenim kazdého tlacidla sa zobrazi rozloZenie,
1,2a3 ktoré si pouzivatel moze upravit a ulozit.

Tlacidla zariadeni tretich stran.

| L-IJ

EKG v realnom , , .. ,

= Zvyrazni n zivym zobrazenim EKG.
. Ease vyrazni sa okno so zZivym zobraze G

Skiaskopia A Zvyrazni sa okno so Zivym zobrazenim

nazivo skiaskopie A.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 23



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Tlacidlo Nazov Opis

Zvyrazni sa okno so zobrazenim systému

CARTO RMT . p—
CARTO 3 spolocnosti Biosense Webster.
Zvyrazni sa zobrazenie z ultrazvukového
Ultrazvuk . . o 2 .. .
— zariadenia pripojeného v zdkrokovej miestnosti.
Referenéna Zvyrazni sa okno s referencnym zobrazenim
skiaskopia A skiaskopie A.
Vstup - N
z pomocného Zvyrazni sa vstup z pomocného zariadenia
zariadenia pripojeného k portu ¢. 2 rozbocovaca v zakrokovej
Vv zakrokovej miestnosti.

miestnosti 2

Zvyrazni sa zobrazenie z pracovnej stanice

Siemens Siemens Leonardo. Pri pouziti intervenénych
Leonardo® nastrojov od spolo¢nosti Philips bude ikona
odlisna.

Kliknutim na toto tlacidlo sa otvori servisna
ponuka robotického magnetického navigaéného
systému od spolocnosti Stereotaxis

v magnetickom laboratdriu.

RMNS

Referenéna snimka | Zvyrazni sa okno s referenénym (kontrolnym)
EKG zobrazenim EKG.

Zvyrazni sa zobrazenie pacienta v zakrokovej

Pacient . .
miestnosti.

Zivé zobrazenie zo

systému Philips -
Allura® Philips Allura.

Zvyrazni sa okno so zobrazenim zo systému

Zivé zobrazenie

spravcu systému
P|I)1ilip s A II‘Lra systému Philips Allura.

Zvyrazni sa okno so zZivym zobrazenim spravcu

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 24




HDW-0309-SK

Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Tlacidlo

Nazov

Referencéné
zobrazenie 1 zo
systému Philips
Allura

(0]511

Zvyrazni sa okno so Zivym referenénym
zobrazenim 1 zo systému Philips Allura.

Referencné
zobrazenie 2 zo
systému Philips
Allura

Zvyrazni sa okno so Zivym referenénym
zobrazenim 2 zo systému Philips Allura.

Videokonferencia

Zvyrazni sa okno so zobrazenim
videokonferencie.

Rontgenovy Zvyrazni sa okno so zobrazenim z rontgenového
systém s dvomi i d . . .

rovinami systemu s dvomi rovinami.

Kamera 1 Zvyrazni sa okno so zobrazenim z kamery 1.
Kamera 2 Zvyrazni sa okno so zobrazenim z kamery 2.
viedls Zvyrazni sa okno so zobrazenim zo systému na
s anestetickym ik K

systémom anestetickom voziku.

Systém EP Nav

Zvyrazni sa okno so zobrazenim zo systému
EP Nav.

Hemodynamika

Zvyrazni sa okno so zobrazenim hemodynamiky.

Zobrazovaci
systém IVUS

Zvyrazni sa okno so zobrazenim zo
zobrazovacieho systém IVUS.

Systém NavX

Zvyrazni sa okno so zobrazenim zo systém NavX.

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision

Strana 25




HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Tlacidlo Nazov Opis

Systém PACS na

archivovanie Zvyrazni sa okno so zobrazenim zo systému
a distribuciu PACS.
snimok
Pripojenie Zvyraznia sa max. 4 dalSie okna s digitdlnymi
digitalnych b Gpremend t vtuit
zobrazeni Z0 razeman,u pre systémy poskytujtice
1,2,3a4 15 zobrazeni.
Systém Acutus Zobrazovaci a mapovaci systém s vysokym
AcQMap rozliSenim.
Po kliknuti sa zobrazi okno s niudzovym
rozloZenim pre zdroje obrazu zo zivej
Nadzové skiaskopie A a EKG v realnom case. Tato ikona
rozloZenie umoznuje prepinanie. Kliknutim na tlacidlo

nudzového rozloZzenia sa vratite na
predchadzajtice rozlozenie.

Stavy tlacidiel na paneli s nastrojmi

Vzhlad vSetkych tlacidiel na paneli s nastrojmi sa mierne meni v zavislosti od ich stavu.
V nasledujicom priklade je zobrazené tlacidlo EKG v redlnom case. Tri najbeznejsie
stavy tlacidiel na paneli s nastrojmi systému Vision sa: aktivne, vybraté a neaktivne.

Aktivne Vybraté Neaktivne

Stavoveé hlasenia systému

Ak chcete zistit stav systému, dvakrat kliknite na ikonu systému (vpravo)
na paneli s indikdtormi stavu hardvéru.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 26



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Osobitne druhy okien
V niektorych aplikdciach systému Odyssey Vision st osobitné druhy okien:

V oknach uréenych len na zobrazenie sa iba zobrazuju informacie. Do tohto druhu
okien sa nikdy neda vstupovat pomocou vSeobecnej klavesnice/mysi systému Vision. Je
mozné presuvat kurzor cez okno, ale zmenti sa z bielej Sipky na bielu $ipku so symbolom
O, ktory pripomina pouzivatelovi, Ze v tomto okne nemozno pouzit mys.

Dalsi osobitny druh okna sa pouziva pre aplikaciu, ktord mé rozsirenti pracovnt
plochu, napriklad EKG. Tieto oknd mozno na konsolidovanom displeji [Tubovolne
orientovat.

Zmena priradenia ovladania oknu so
zobrazenim

Po kliknuti mySou na okno so zobrazenim v aplikacii prenesie systém Odyssey Vision
pohyb mysi a kliknutie mysi na okno pod kurzorom. Ked pouzivatel priradi jednému
z okien so zobrazenim ovlddanie klavesnicou tym, Ze na neho klikne, systém Vision
odosle kroky vykonané pomocou klavesnice a mysi do systému ovladaného
klavesnicou. Tymto spdsobom mdze pouZzivatel menit to, ktord aplikdcia sa ovlada, len
pohybom mysi a kliknutim mySou do obrazového okna danej aplikdcie na displeji so
systémom Vision.

Ak napriklad pouzivatel klikne na okno so zobrazenim zo systému Navigant, systém
Vision nastavi ovladanie klavesnicou do okna systému Navigant a nasledné kroky
vykonané pomocou kldvesnice sa presmeruju do systému Navigant. Ak pouzivatel
potom klikne na okno so zobrazenim EKG, systém Vision by nasledne odoslal kroky
vykonané pomocou kldvesnice do aplikdcie EKG. Pohyby a kliknutia mySou sa vzdy
presmeruju do okna, v ktorom sa nachadza kurzor.

Model okien pre systém Vision je rovnaky ako pre operacny systém Windows. Bude sa
ovladat jedno okno. Ked pouzivatel presunie kurzor nad dalSie okno, ovladanie sa
nezmeni, kym mysSou neklikne (lTavym tlacidlom, pravym tlacidlom, dvomi kliknutiami)
do iného okna, nez ktoré aktualne ovladal.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 27



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Ovladaci panel na stol

Ovladaci panel na stol pre systém Niobe

V typickom laboratériu so systémom Odyssey Vision a systémom Niobe ovlada lekar
katéter z riadiacej miestnosti. Ak je vSak potrebné ovladat systém Odyssey Vision zo
zakrokovej miestnosti, je mozné doplnit ovladaci panel na stol (obrazok 2).

Ovladaci panel na stol

@ stol pre pacienta.

@ Montazny drziak pre
prislusenstvo k stolu pre
pacienta. Zariadenia mozu
byt rozne.

® ovladaci panel na stol —

vlavo obrazovka systému
Odyssey.

Obrazok 2. Ovladaci panel na st6l na montaznom drziaku na stole pre pacienta

Panel UTSC pre systém Genesis

V typickom laboratériu so systémom Odyssey Vision a systémom Genesis nie je panel
UTSC volitelny komponent. Panel UTSC ovlada pohyby magnetov a funkcie systému
Odyssey. Na obrazku 3 je zobrazena hlavna obrazovka panela UTSC s prvkami na
ovladanie magnetov na I'avej strane. Na obrazku 4 je zobrazena obrazovka systému
Odyssey s dostupnymi zdrojmi obrazu. Po vybere jedného z nich sa zvyrazni a zvacsi
dany zdroj obrazu.

1 ) POZNAMKA: Ked je systém Stereotaxis RMNS sparovany so systémom
1/ je sy p y so sy
Stereotaxis Imaging Model S, na paneli UTSC nie je tlacidlo nidzového vypnutia
(Nudzové zastavenie).

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 28



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

oSttt

Obrazok 3. Panel UITSC: hlavna obrazovka

NI

Obrazok 4. Panel UITSC: obrazovka systému Odyssey

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 29



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Pripojenie systému tretej strany
k systému Odyssey

Rozbocovac v zakrokovej miestnosti

Rozbocovac v zakrokovej miestnosti (obrazok 5) bude umiestneny na podlahe blizko
stola pre pacienta. V skrini sa budii nachadzat dve karty s okruhmi rozhrani tretich
stran. Je mozné vytvorit pripojenia VGA, DVI a SOG, ktoré st opisané v nasledujtcich

Castiach.

= =

e EE © O i oEme W © P
| o [0
< - 0 5 - A

Obrazok 5. Rozbocovac v zakrokovej miestnosti

Modul TPI

Modul rozhrani tretich stran (TPI) (obrazok 6) pripojeny k systému tretej strany sa moze
nachadzat v zadkrokovej alebo riadiacej miestnosti. Je mozné vytvorit pripojenia VGA,

DVI a SOG, ktoré st opisané v nasledujutcich castiach.

DVI/VGA/BNC DVI/VGA/BNC COMP. UsB
VIDEO IN VIDEO OUT

DVI-D ETHERNET
VIDEO IN VIDEO OUT

' G

Obrazok 6. Modul TPI

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 30



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obrazové grafické pole (VGA)

Tento proces zahfna obrazové grafické pole (VGA), adaptér VGA a pripojenia USB (pre
mys a klavesnicu). Tieto kroky (uvedené na obrazku 7) duplikujte pre kazdy pocita¢
(zdroj obrazu).

1.

Rozvinte kabel VGA, ktory je aktudlne upevneny na zadnej strane pocitaca tretej
strany, pricom ho nechajte pripojeny k monitoru tretej strany.

Pomocou dodaného adaptéra VGA-DVI pripojte rozvinuty kabel VGA do portu
TPI-J4 na zostave TPI prepojenej so systémom.

Pomocou dodaného adaptéra VGA-DVI pripojte kdbel VGA dodany
spolo¢nostou Stereotaxis k zadnej strane pocitaca tretej strany a portu TPI-J3 na
zostave TPI prepojenej so systémom.

Pripojte kdbel USB dodany spolo¢nostou Stereotaxis k zadnej strane pocitaca
tretej strany a portu TPI-J6 na zostave TPI prepojenej so systémom.

Pripojte prislusny ethernetovy kabel systému Odyssey do portu TPI-J1 na zostave
TPI prepojenej so systémom.

Pripojte prislusny opticky kabel DVI systému Odyssey do portu TPI-]2 na zostave
TPI prepojenej so systémom.

Monitor tretej strany []- g VeRow | v4

Kabel DVI tretej strany

Pocitac :I Kabel VGA od Stereotaxis Adaptér
tretej strany e

Doska

. Opticky kabel Od,
s et D pticky ké&bel pre Odyssey

= —-o TPI L @

LCa o J3 b Ethernetovy kabel pre Odyssey

a1 [} .
Kabel USB od Stereotaxis o

'} 4] J6

1

Obrazok 7. Moznosti pripojenia VGA a SOG k modulu TPI v zadkrokovej miestnosti

Po dokonéeni pripojenia je systém TPI dostupny vo forme okna so zobrazenim na

obrazovke systému Odyssey po vybere na paneli s nastrojmi systému Odyssey.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 31




HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obraz vo formate Sync-on-Green (SOG)

Analogové rontgenové systémy obvykle vyuzivaju obraz vo formate SOG. Pri pripajani
tohto druhu zdroja k systému Odyssey postupujte nasledujucim spésobom. Tieto kroky
(uvedené na obrazku 7) duplikujte pre kazdy pocitac¢ (zdroj obrazuy).

1. Rozvinte kabel BNC, ktory je upevneny na zadnej strane pocitaca tretej strany,
pri¢om ho nechajte pripojeny k monitoru tretej strany.

2. Pomocou dodaného adaptéra BNC-DVI pripojte rozvinuty kdbel BNC do portu
TPI-J4 na zostave TPI prepojenej so systémom.

3. Pomocou dodaného adaptéra BNC-DVI pripojte kabel BNC dodany
spolo¢nostou Stereotaxis k zadnej strane pocitaca tretej strany a portu TPI-J3 na
zostave TPI prepojenej so systémom.

4. Pripojte kdbel USB dodany spolocnostou Stereotaxis k zadnej strane pocitaca
tretej strany a portu TPI-J6 na zostave TPI prepojenej so systémom.

5. Pripojte prislusny ethernetovy kabel systému Odyssey do portu TPI-J1 na zostave
TPI prepojenej so systémom.

6. Pripojte prislusny opticky kabel DVI systému Odyssey do portu TPI-]2 na zostave

TPI prepojenej so systémom.

Po dokonceni pripojenia je systém TPI dostupny vo forme okna so zobrazenim na
obrazovke systému Odyssey po vybere na paneli s nastrojmi systému Odyssey.

Digitalne obrazové rozhranie (DVI)

V tejto Casti st uvedené vseobecné pokyny na pripojenie digitdlneho obrazového
rozhrania (digital video interface, DVI) a USB (na ovladanie pomocou mysi
a klavesnice). Tieto kroky duplikujte pre kazdy pocitac (zdroj obrazu).

1. Rozviiite kabel DVI, ktory je aktualne upevneny na zadnej strane pocitaca tretej
strany, pricom ho nechajte pripojeny k monitoru tretej strany.

2. Pripojte rozvinuty kabel DVI do portu TPI-J4 na zostave TPI prepojenej so
systémom.

3. Pripojte kabel DVI dodany spolocnostou Stereotaxis k zadnej strane pocitaca
tretej strany a portu TPI-J3 na zostave TPI prepojenej so systémom.

4. Pripojte kabel USB dodany spolo¢nostou Stereotaxis k zadnej strane pocitaca
tretej strany a portu TPI-J6 na zostave TPI prepojenej so systémom.

5. Pripojte prislusny ethernetovy kabel systému Odyssey Vision do portu TPI-J1 na
zostave TPI prepojenej so systémom.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 32



HDW-0309-SK

Rev. M

Uginnost: 26.04.2024

6. Pripojte prislusny opticky kabel DVI systému Odyssey Vision do portu TPI-J2 na
zostave TPI prepojenej so systémom.

Monitor tretej strany

Kabel DVI tretej strany

Pocitac tretej

s Kabel DVI od spolognosti e
strany H [
Kabel USB od Stereotaxis
M I
i (4 L

J4

J3

JB

Doska
s obvodmi
TPI

J1

Opticky kabel pre Odyssey

@—P

o
L

Ethernetovy kabel pre Odyssey
é -

Obrazok 8. Moznosti pripojenia DVI k modulu TPI v zédkrokovej miestnosti

Po dokonéeni pripojenia je systém TPI dostupny vo forme okna so zobrazenim na
obrazovke systému Odyssey po vybere na paneli s nastrojmi systému Odyssey.

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision

Strana 33




HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

3. ¢ast: Magnetické laboratérium

Systém Niobe

Pri spusteni systému Odyssey Vision postupujte podla nasledujacich krokov:

e Zapnite vSetky pocitace, ktoré nepatria do systému Stereotaxis (napriklad pre
rontgen, EKG a mapovacie systémy).

o Systém Niobe komunikuje s roznymi digitalnymi skiaskopickymi
systémami:
* Siemens AXIOM Artis™ dFC MN,
= Siemens AXIOM Artis dBC MN,
* Siemens Artis zee™ Floor MN,
* Siemens Artis zee Biplane MN,
* Philips Allura Xper FD10C,
= Stereotaxis Imaging Model S,
* Neusoft.

e Ak pouZivate systém Niobe, zapnite systém Niobe oto¢enim spinaca oznaceného
ako NIOBE na vzdialenom napdjacom module systému Vision do polohy 1. Je to
momentovy spinac, ktory sa po uvolneni vrati do strednej polohy.

e Zapnite pocitac systému Vision stlacenim spinaca oznaceného ako ODYSSEY na
vzdialenom napajacom module systému Vision do polohy 1. Je to momentovy
spinac, podobne ako spina¢ NIOBE.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 34



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Systémy od spolocnosti Siemens, Neusoft,
a Philips

Vzdialeny napdjaci modul systému Vision, ktory sa nachadza v laboratdriach
s rontgenovymi systémami od spolocnosti Siemens/Neusoft a Philips, je zobrazeny na
obrazku 9.

Legenda k obrazku 9

1a Tladidlo niidzového zastavenia
(Siemens/Neusoft).

1b  V pripade systému od
spolocnosti Philips
a nemagnetickych laboratdrii je
otvor pre tlacidlo nidzového

4
2 Systém Odyssey Vision je DDVSSE -0
zapnuty, ked svieti zelena

svetelna diéda.

zastavenia zaslepeny.

3 Tlacdidlo nadzového zastavenia je
stlacené, ked svieti cervena
svetelna dioda.

4V magnetickom laboratériu je Obrazok 9. Vzdialeny napajaci modul
systém Niobe zapnuty, ked svieti systému Vision: laboratérium so
zelena svetelna didda. systémom od spolocnosti
5  Jeho stladenim sa zapne systém Siemens/Neusoft (vlavo) a Philips
(vpravo)

Odyssey Vision.

6  Jeho stlacenim sa vypne systém
Odyssey Vision*.

7  V magnetickom laboratdriu sa

jeho stlacenim zapne systém
RMNS.

8  V magnetickom laboratdriu sa
jeho stlacenim vypne systém
Niobe*.

*Manualne spinace pouzivajte len vtedy, ked nedokazete vypnut systém prostrednictvom
softvéru Vision. Ked pouZzivate spinace, stlacte ich a podrzte stlacené (cca 4 sekundy), kym
sa systém nevypne.

L

X1/ POZNAMKA: Velké Cervené tlacidlo zobrazené na obrazku je tlacidlo
nuadzového zastavenia, ked sa pouziva systém Niobe s rontgenovym systémom
AXIOM Artis dFC MN. Podobny vzdialeny napajaci modul systému Vision je
k dispozicii aj pri pouzivani inych schvalenych systémov.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 35



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Genesis

Pri spusteni systému Odyssey Vision postupujte podla nasledujucich krokov:

e Zapnite vsetky pocitace, ktoré nepatria do systému Stereotaxis (napriklad pre
rontgen, EKG a mapovacie systémy).
o Systém Genesis komunikuje s roznymi digitdlnymi skiaskopickymi
systémami:
=  Siemens AXIOM Artis dFC MN,
= Siemens AXIOM Artis dBC MN,

* Stereotaxis Imaging Model S,
* Neusoft.

e Napajaci modul vzdialeného systému sa nachadza v riadiacej miestnosti
(obrazok 10).

o Stlacte ¢ierny spinac, aby sa rozsvietil zeleny indikator na module.

Obrazok 10. Napajaci modul vzdialeného systému

Systém Stereotaxis Imaging Model S

Ovladaci panel systému Stereotaxis Imaging Model S (obrazok 11) sa nachadza
v riadiacej miestnosti a v zdkrokovej miestnosti. V zakrokovej miestnosti je zaveseny na
bocnej strane stola.

Stlac¢enim velkého cerveného tlacidla (pozri nasledujuci obrazok) sa zastavi systém
Stereotaxis Imaging Model S aj systém Stereotaxis RMNS. Ked je systém Stereotaxis
RMNS spérovany so systémom Stereotaxis Imaging Model S, na napdjacom module
systému v riadiacej miestnosti nie je tlac¢idlo nidzového vypnutia (obrazok 10).

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 36



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obrazok 11. Ovladaci panel systému Stereotaxis Imaging Model S

Siemens/Neusoft

Tlacidlo nadzového vypnutia sa nachadza na napajacom module vzdialeného systému
(obrazok 12), ked je systém Genesis prepojeny s kompatibilnym rontgenovym systémom
od spolo¢nosti Siemens/Neusoft. Stlacenim cerveného tlacidla zastavite systém Genesis aj
systém Odyssey.

Obrazok 12. Napajaci modul vzdialeného systému: systém Genesis so systémom
Siemens/Neusoft

Uvodné okno

Uvodné okno systému Odyssey Vision (obrazok 13) sa zobrazi v lavom dolnom rohu na
obrazovke QuadHD - podobne ako vsetky okna Specifické pre systém Navigant.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 37



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

\NSTERENTANIS

Start New Procedure

gl

Obrazok 13. Uvodné okno (magnetické laboratérium)

Uvodné okno pre magnetické laboratérium

® Systém Vision sa otvori s rozloZenim, v ktorom st vpravo hore okna so zivym a
referenénym zobrazenim EKG a vpravo dole so Zivym a referen¢nym skiaskopickym
zobrazenim (ak su tieto systémy zapnuté).

@ Uvodny panel. Na tomto paneli mdZete otvorit novy alebo existujtici postup, dialégové
okno Utilities (Pomocky) alebo Help Guide (Pomocnik) alebo zatvorit systém.

@ Indikatory systému. Tieto ikony signalizuju stav systémov, napriklad rontgenového
a mapovacieho systému (v zavislosti od toho, ¢o sa pouziva). Ak systém nepracuje spravne
alebo nekomunikuje, zobrazi sa kazdy symbol prekryty znakom ,nie” (O).

@ Panel s nastrojmi systému Vision. Nachadzaji sa na niom tlacidla systému Cinema, tlacidlo
systému Navigant, tlacidla rychleho rozlozenia, tlacidla zariadenti tretich stran a tlacidlo
nudzového rozloZenia.

Kliknite na moznost Start New Procedure (Zacat novy postup).

Okno s informaciami o postupe

Bez ohl'adu na to, ¢i zacinate novy postup alebo otvarate existujtici, po tvodnom okne sa
zobrazi okno s informdciami o postupe (obrazok 14). Odportca sa, aby ste pred zacatim
postupu so systémom Navigant zadali vSetky informadcie o pacientovi do rontgenového
systému. Informdcie sa nasledne automaticky importuja do prislusnych poli na
obrazovke systému Odyssey.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 38



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Info Start Time: 27-Jan-2020 13:06:12

Sex Male @ Female Other Arrhythmia
Physician TN O

L

Heart Chamber
Electrophysiology

g 4

i ‘
Right Left Right Left
Atrium Atrium Ventricle Ventricle

Use Mapping: J Use RMN

Obrazok 14. Okno s informaciami o postupe s magnetickou navigaciou

Polia s informaciami o postupe mozete vyhladat aj manudlne:

1.

Polia pre pacienta. Vypliite polia Last name (Priezvisko) a First name (Meno),
Patient ID (Identifikator pacienta) a DOB (Datum narodenia) a vyberte prislusnu
moznost pre polozku Sex (Pohlavie).

Pole Physician (Lekar). Kliknite na sipku smerom nadol na pravej strane pola
a vyberte lekara, ak pracujete s uz zadanymi informaciami, alebo kliknite na

tlacidlo &8 a pridajte lekdra do zoznamu.

Pole pre profil. Ak pracujete s uz zadanymi informdciami, kliknite na Sipku
smerom nadol na pravej strane pola a vyberte postup.

1/ poznAMKA: Do poli pre lekdra a profil moZzete zadat nové informacie, ktoré
sa maju ulozit pre budtice postupy. Polia pre lekara a profil sa pouzivaju

na zobrazenie prispdsobenych rozlozeni, ktoré si lekar vytvoril.

Pole Arrhythmia (Arytmia). Z rozbalovacej ponuky vyberte prislusny typ
arytmie.

Pole Notes (Poznamky). Uvedte Tubovolné pozadované (volitelné) informacie
o pripade a postupe.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 39



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

6. Panel Heart Chamber (Srdcova komora). Najprv kliknite na kartu

s pozadovanym druhom postupu:
e Electrophysiology (Elektrofyziologia) (EP),
e Coronary (Koronarne strukttry) pre intervenénu kardiologiu (IC),

e CRT pre srdcovt resynchroniza¢nu terapiu.

Potom kliknite na ikonu prislusnej anatomie:
e EP: Right Atrium (Prava predsien), Left Atrium (Lava predsien), Right
Ventricle (Prava komora) alebo Left Ventricle (Lava komora),
e Coronary (Koronarne struktury): Coronary arteries (Korondrne tepny),
e CRT: Coronary sinus (Koronarny sinus).
Vyberom moznosti Use Mapping (PouZit mapovanie) alebo Use RMN (PouZzit

RMN) sa zmeni rozlozZenie postupu tak, aby zahffialo mapovanie alebo moznosti
systému Navigant.

Po zadani informécii o postupe a vybrati z moznych druhov postupu kliknite na
moznost OK. Zobrazi sa rozloZenie stvisiace s tymto postupom. Postup je teraz
otvoreny a zobrazuje sa hlavné okno.

~1/ pozNAMKA: V postupe mozete pokracovat, len ked st vyplnené polia pre pacienta
a lekdra. Informadcie o pacientovi zadajte presne tak, ako sa zobrazuju

v rontgenovom systéme.

Postupy s magnetickou navigaciou

Ak chcete spustit postup s magnetickou navigaciou z okna s informdaciami o postupe

v systéme Vision, skontrolujte, ¢i je zaciarknuté policko Use RMN (Pouzit RMN). Postupy
s magnetickou navigaciou mozno pouzivat len so systémom Stereotaxis RMINS.

Postupy v systéme Vision mozu pracovat so systémom Stereotaxis RMNS alebo bez

neho.

1.

Zaciarknite policko Use Mapping (Pouzit mapovanie) alebo zruste jeho
zaciarknutie, podla toho, ¢i chcete zacat postup so systémom mapovania alebo
bez neho.

Kliknutim na moznost OK spustite postup.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 40



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obrazok 15. Postup s magnetickou navigaciou so systémom CARTO 3

Systém Clinical Workflow Manager sa zobrazi v lavom dolnom rohu dolného
kvadrantu obrazovky QuadHD. Systém Clinical Workflow Manager riadi tvodné
rozloZenie kazdého postupu. Ak chcete zmenit zobrazenie zdroja obrazu, mozete:

e potiahnut ikonu obrazového vstupu na paneli s nastrojmi systému Vision
pomocou mysi nahor na obrazovku, aby ste pridali zdroj obrazu,

e kliknat na ikonu obrazového vstupu na paneli s nastrojmi, aby ste zvyraznili
zdroj,

e zatvorif zobrazenie kliknutim na tla¢idlo X v zahlavi ktoréhokol'vek zdroja
obrazu.

Manualne postupy v magnetickych
laboratoriach

V okne s informdciami o postupe v systéme Vision je mozné vykondavat aj manualne
postupy bez pouzitia robotického magnetického navigaéného systému od spoloc¢nosti
Stereotaxis. Ak chcete spustit manudlny postup, zruste zaciarknutie policka Use RMN
(Pouzit RMN) v okne s informaciami o postupe.

Na obrazovke systému Vision sa nezobrazi systém Clinical Workflow Manager. Systémy
CARTO 3, EKG, rontgenovy systém a iné systémy vsak zostant zobrazené. Zobrazi sa aj
vacsina funkcii systému Navigant, napriklad ovladacie panely a dialégové okna

s usmerneniami. Postup spustite kliknutim na moznost OK (obrazok 16).

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 41



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obrazok 16. Manualny postup v magnetickom laboratériu so systémom CARTO 3

V tomto ivodnom okne manudlneho postupu sa zobrazuju predvolené zdroje obrazu na
zaklade vybratého postupu. Ak chcete zmenit zobrazenie zdroja obrazu, mate tieto
moznosti:

e Vyberom tlacidla zariadenia z panela s nastrojmi systému Vision otvorte jeden
zvyrazneny zdroj obrazu, ktory so zobrazi v plnom (alebo takmer v plnom)
rozliSeni.

e Pridajte zdroj potiahnutim ikony zdroja z panela s nastrojmi na obrazovku.
e Odstrante zdroj z obrazovky kliknutim na tlacidlo X v jeho zahlavi.

e Vyberte jedno z troch tlacidiel rychleho rozloZenia.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 42



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

4. éast: Nemagnetické
laboratorium

Zakladné informacie

Pri spusteni systému Odyssey Vision postupujte podla nasledujacich krokov:

Zapnite vsetky pocitace, ktoré nepatria do systému Stereotaxis (napriklad pre rontgen,
EKG a mapovacie systémy).

Zapnite pocitac systému Odyssey Vision stlacenim spinaca oznaceného ako ODYSSEY do
polohy 1 na vzdialenom napdjacom module systému Vision (obrazok 17). Je to
momentovy spinac, ktory sa po uvolneni vrati do strednej polohy.

Legenda k obrazku 17

1 Systém Odyssey Vision je zapnuty, ked
svieti zelend svetelna dioda.

2 Jeho stlacenim sa zapne systém Odyssey
Vision.

3 Jeho stlacenim sa vypne systém Odyssey
Vision.*

* Manuadlne spinace pouzivajte len vtedy, ked
nedokdzete vypnut systém prostrednictvom
softvéru Vision. Ked je potrebné pouzit
spinace, stlacte ich a podrzte stlacené
priblizne 3 sekundy, kym sa systém
nevypne.

Obrazok 17. Vzdialeny
napajaci modul systému Vision
pre nemagnetické laboratoria

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 43



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Uvodné okno

Uvodné okno systému Odyssey Vision sa zobrazi v lavom dolnom rohu na obrazovke
QuadHD - podobne ako vSetky okna Specifické pre systém Navigant. Kliknite na
moznost Start New Procedure (Zacat novy postup). Zobrazi sa okno s informdaciami
0 postupe.

Okno s informaciami o postupe

Odporuca sa, aby ste pred zacatim postupu v systéme Odyssey Vision zadali vSetky
informacie o pacientovi do rontgenového systému. Informacie sa nasledne automaticky
importuju do prislusnych poli na obrazovke systému Vision.

Polia s informaciami o postupe mozete vyhladat aj manudlne:

1. Polia pre pacienta. Vypliite polia Last name (Priezvisko) a First name (Meno),
Patient ID (Identifikator pacienta) a DOB (Datum narodenia) a vyberte prislusnt
moznost pre polozku Sex (Pohlavie).

2. Pole Arrhythmia (Arytmia). Z rozbalovacej ponuky vyberte prislusny typ
arytmie.

3. Pole Physician (Lekar). Kliknite na Sipku smerom nadol na pravej strane pola
a vyberte lekdra, ak pracujete s uz zadanymi informaciami, alebo kliknite na

tlacidlo & a pridajte lekdra do zoznamu.

4. Pole pre profil. Ak pracujete s uz zadanymi informaciami, kliknite na Sipku
smerom nadol na pravej strane pola a vyberte postup.

1/ poznAMKA: Do poli pre lekdra a profil moZzete zadat nové informacie, ktoré
sa maju ulozit pre budtice postupy. Polia pre lekara a profil sa pouzivaju
na zobrazenie prispdsobenych rozlozeni, ktoré si lekar vytvoril.

5. Pole Notes (Poznamky). Uvedte lubovolné pozadované (voliteIné) informacie

o pripade a postupe.

6. Panel Heart Chamber (Srdcova komora). Najprv kliknite na kartu

s pozadovanym druhom postupu:

e Electrophysiology (Elektrofyzioldgia) (EP), zvyraznena na obrazku 18,
e Coronary (Korondrne struktiry) pre intervenénu kardiologiu (IC),

e CRT pre srdcovu resynchroniza¢nu terapiu.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 44



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Potom kliknite na ikonu prislusnej anatémie (na obrazku 18 je zobrazeny vyber
moznosti Right Atrium (Prava predsien)):

e EP: Right Atrium (Prava predsien), Left Atrium (Lava predsien), Right
Ventricle (Prava komora) alebo Left Ventricle (Lava komora),

e Coronary (Korondrne struktiry): Coronary arteries (Koronarne tepny),

e CRT: Coronary sinus (Korondrny sinus).

7. Zaciarkavacie policko. Vyberom moznosti 3D Mapping (3D mapovanie) sa
zmeni rozloZenie postupu tak, aby zahrnalo zdroj obrazu na mapovanie.
V priklade na obrazku 18 je zobrazeny vyber moznosti Use 3D Mapping (Pouzit
3D mapovanie).

8. Po zadani informadcii o postupe a vybrati z moznych druhov postupu kliknite na
moznost OK. Zobrazi sa rozlozenie suvisiace s tymto postupom. Postup je teraz
otvoreny a zobrazuje sa hlavné okno.

~1/ pozNAMKA: Ak cheete pokracovat v postupe, musia byt vyplnené polia pre
pacienta (meno a priezvisko, identifikator, datum narodenia a pohlavie) a lekara.
Informdcie o pacientovi zadajte presne tak, ako sa zobrazujui v rontgenovom
systéme.

b Ime: =iviar=iL£ | I
Info Start Ti 08-Mar-2016 11:07:06

Last Nama l

Patientip [ ] Click to = |
Sex Male Female & Oiher ﬁ.rrhythmia_

oo [T —

MNotes [

Heart Chamber

Electrophysiology

il

-..- e '-’
Right Laoft Right Laoft
Atrium Atrium Ventricle Ventriclo

J Use 3D Mapping

Obrazok 18. Okno s informaciami o postupe bez magnetickej navigacie

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 45



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Po zadani informadcii o postupe a vybrati z moznych druhov postupu kliknite na
moznost OK. Zobrazi sa rozloZenie suvisiace s tymto postupom. Postup je teraz
otvoreny a zobrazuje sa hlavné okno (obrazok 19).

Obrazok 19. Hlavné okno pre postup v nemagnetickom laboratériu

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 46



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

5. ¢ast: Zmena rozlozeni

Ak chce pouzivatel zmenit rozlozenie, musi najprv kliknut na ikonu zdroja obrazu na
paneli s nastrojmi systému Vision, aby sa zdroj zmenil na aktivny. Vybraty zdroj obrazu
sa zobrazi na obrazovke ako zvyrazneny v plnom (alebo takmer plnom) rozliseni.

V systéme Vision je niekolko moznosti na zmenu rozlozenia:
e pridanim alebo odstranenim zdroja,
e zmenou velkosti zdroja,
e pouzitim rozbalovacich ponuk systému Navigant,

e prisposobenim predvolenych rychlych rozlozeni.

Pridanie/odstranenie zdroja obrazu

Jednou z moznosti, ako pridat zdroj obrazu, je potiahnut jeho ikonu na paneli

s nastrojmi nahor do oblasti zobrazovania. Ak sa napriklad v oblasti zobrazovania
v suicasnosti nezobrazuje referencna skiaskopia A, kliknite na jej ikonu na paneli

s nastrojmi a potiahnite ju do oblasti zobrazovania. V oblasti zobrazovania mozete
zmenif jej velkost alebo ju presunut.

Ked zacinate novy postup, na ivodnej obrazovke st zobrazené zdroje obrazu bez
zahlavi, pretoze je otvorené dialogové okno Device Selection (Vyber zariadenia). Po
zatvoreni tohto dialogového okna sa zobrazia zahlavia.

Kliknutim do oblasti obrazového vstupu sa aktivuje zdroj a zvyrazni sa jeho zahlavie.
Na pravej strane zdhlavia su tla¢idla na roztiahnutie a zatvorenie.

Kliknutim na tlacidlo na roztiahnutie alebo dvomi kliknutiami na zahlavie sa roztiahne
zdroj obrazu tak, aby vyplnil prazdnu plochu. Kliknutim na tla¢idlo na zatvorenie sa
zdroj zvyrazni a zdroj obrazu sa odstrdni z oblasti zobrazenia.

Zmena vel'’kosti zdroja obrazu

Velkost zobrazeni zdroja obrazu mozno zmenit potiahnutim za okraje alebo rohy
zobrazeného okna.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 47



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Pouzitie rozbal'ovacich ponuk systému
Navigant

V oblasti zdroja obrazu v systéme Navigant sa v lavom hornom rohu kazdého okna
nachadzaju fialové ikony. Vyberom takejto ikony sa otvori rozbalovacia ponuka
(obrazok 20), v ktorej si moze pouzivatel vybrat rozne zobrazenia v rdmci daného okna.

Ablation History Graph
3D Map View B
ClockDial View AP
ClockDial View INF
ClockDial View LL
Ideal Anatomy View

Impedance Graph

Nav Fluoro A

®
Q
®

¥

Nav Fluoro B

AP PA LAO RAQ LL RL INF SUP MAPPING

Obrazok 20. Moznosti ponuky zobrazenia okna

Pouzitie rychlych rozlozeni

Konfiguracie

Rychle rozlozenia st zoskupené podla klinickej odbornosti a druhu postupu a st
dostupné pre postupy s magnetickou navigaciou aj bez nej.

Kazda kategorie elektrofyzioldgie ma samostatné rychle rozloZenia. Vsetky rychle
rozlozenia sa moézu pouzit pri postupoch v rdmci intervenénej kardiologie a srdcovej
resynchronizacnej terapie (Coronary Sinus).

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 48



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Tlacidla

Ak chcete zobrazif a prispdsobit alternativne (rychle) rozlozZenia, kliknite na jedno

z tlacidiel rychlych rozlozeni (obrazok 21) na paneli s nastrojmi systému Vision. Ak
chcete upravit rychle rozlozenie, najprv vyberte jedno z tlacidiel rychleho rozlozenia.
Potom pouzite uz opisané funkcie na zmenu rozlozeni. Pri dalSom vybere tlacidla
rychleho rozlozenia sa zobrazi nové rozlozenie.

2

Obrazok 21. Tlacidla rychleho rozlozenia na paneli s nastrojmi systému Vision

3

Ulozenie rozlozeni

Ak chcete ulozit rozlozenie, kliknite na ikonu moznosti systému na paneli s indikatormi
stavu hardvéru. Vyberte moznost Save Layout (Ulozit rozloZenie).

Ak sa chcete vratit k poslednému rozlozeniu, vyberte moznost Revert Layout (Vratit
rozloZenie) a potom moznost Last Saved (Posledné ulozené) (ak je k dispozicii) alebo
System Default (Predvolené v systéme).

Vyberom moznosti Lock Layout (Zamknut rozlozenie) v ponuke System Options
(Moznosti systému) zamknete rozlozenie. Ak chcete toto rozlozenie ulozit, odomknite
ho vyberom moznosti Unlock Layout (Odomknut rozlozenie) z ponuky System Options
(Moznosti systému). Po vybere moznosti Unlock Layout (Odomknut rozloZenie) sa
znovu zobrazia zahlavia zdrojov obrazu, aby sa umoznila dal$ia manipulacia

s rozloZenim.

Nudzoveé rozlozenie

Nudzové rozloZenie je dostupné pri spusteni aplikacie systému Vision a mozno ho
kedykol'vek otvorit pocas zakroku kliknutim na ikonu cerveného krizika na paneli

s nastrojmi systému Vision. Na obrazovke QuadHD sa zobrazi EKG nazivo,
skiaskopia A nazivo a (ak je k dispozicii) referencna skiaskopia A. Tla¢idlo nudzového
rozloZenia sluzi ako prepinac. Jednym kliknutim na tla¢idlo sa zobrazi nadzové
rozloZenie, opatovnym kliknutim sa vratite na predchadzajicu obrazovku.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 49



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

6. cast: Systém Odyssey Cinema

Zakladné informacie o systéme Cinema

Systém Cinema je voliteIny doplnok k systému Odyssey Vision. Vyrazom , Cinema” sa
oznacuje studio systému Odyssey Cinema aj produkty so systémom Odyssey Cinema LT.
Po nainstalovani sa na tlacidlach na nahrdvanie/pozastavenie, pripojenie a vytvorenie
zalozky zobrazi ich dostupny stav. Ked nie je nainStalovany, zobrazi sa len neaktivny
stav.

Ak mate doplnok Cinema, zastupca spolocnosti Stereotaxis nakonfiguruje systém tak,
aby vyuzival jeden zo Styroch rezimov na ovladanie nahravania:

¢ Nahravanie vypnuté. V systéme Vision nie je mozné Ziadne nahravanie.

e Manualne nahravanie. Plne ovlddate nahravanie kliknutim na tlac¢idlo
nahravania/pauzy na paneli s ndstrojmi systému Vision.

e Poloautomatické nahravanie. Systém Cinema automaticky spusti nahrdvanie pri
otvoreni postupu v systéme Navigant, nahravanie vsak mozete kedykolvek
manualne pozastavit alebo obnovit.

e Automatické nahravanie. Systém Cinema automaticky spusti nahravanie pri
otvoreni postupu v systéme Navigant. Nahravanie nemozete pozastavit ani
obnovit.

Vo vsetkych rezimoch sa nahravanie automaticky zastavi pri zatvoreni postupu
v systéme Navigant.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 50



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Tlacidla stavu pripojenia

Systém Cinema umoznuje, aby si dalSie zainteresované strany prezerali vase postupy

v systéme Vision, ak im udelite povolenie. Druha strana by mohla byt tim spoloc¢nosti
Stereotaxis pre podporu telerobotickych systémov, kolega, profesor, domovsky
pracovnik alebo stazista alebo ktokol'vek, kto sa zaujima o dany postup. Tlacidlo
pripojenia signalizuje, ¢i je niekto pripojeny alebo ¢i niekto ¢aka na pripojenie (¢akajuce
pripojenie).

Ziadny .
pozorovat y’
el pozorovattlal
(zapnuté) (vypnuté)
Cakajic Cakajuci
pozorovzfl pozorovatel
(zapnuté) (vypnuté)*
Pripojeny -
poz%rjova{ Pripojeny
el pozorovatel
(zapnuté) (vypnuté)

* Tlac¢idlo moze byt v stave ¢akajaceho (vypnutého) pozorovatela, ak mate
otvorenu aplikaciu v systéme Vision (takze mozete vidiet panel s nastrojmi)
a potencidlny pozorovatel poziadal o povolenie na prezeranie, ale eSte ste
nezacali postup. Musite najprv zacat postup, az potom mozete kliknaf na
tlacidlo a reagovat na ziadost (pozrite nasledujuci scenar).

Scenar

V tejto casti je uvedeny priklad scendra s pouzitim tla¢idla pripojenia v réznych stavoch:

1.

Otvorite aplikaciu Vision a za¢nete nastavovat postup. Vidite, Ze nemate
ziadnych pozorovatelov.

Ziadny pozorovatel:

Viete, ze vas kolega, Dr. Agamemnon, si chce pozriet postup zo svojej kanceldrie.
Dr. A spusti systém Cinema vo svojej kancelarii a poziada o povolenie sledovat
vas postup. Tlacidlo pozorovatela sa zmeni na zIté, ¢o naznacuje aspon jedného
cakajuceho pozorovatela.

Cakd najmenej jeden pozorovatel:

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 51



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

3.

Kliknete na tlacidlo pripojenia a v dialdgovom okne pripojenia vzdialenych
pozorovatelov sa zobrazi meno Dr. A oznadené ako Pending (Cakajuci).

Vyberte meno Dr. A a kliknite na moznost Accept (Prijat). Tlacidlo pripojenia
teraz ukazuje pripojeného pouzivatela:

Sii pripojeni jeden alebo viaceri pozorovatelia:

POZNAMKA: Ak poziada o pripojenie dal$i potencidlny pozorovatel, tlacidlo
pozorovatela sa znovu zmeni na zlté. Okrem toho, ak nie je vybraty ziadny
pozorovatel ani ¢akajtici pozorovatel, nebudu k dispozicii tlacidla Accept
(Prijat) a Deny (Odmietnuf).

Dialogové okno pripojenia vzdialenych pozorovatel'ov

V dialégovom okne pripojenia vzdialenych pozorovatelov sa Styri moznosti:

Policko na automatické prijatie vSetkych ziadosti pozorovatelov. Ak
zaciarknete toto policko, vSetci pozorovatelia v zozname (¢akajuci a pripojeni) sa
moZu pocas aktualneho postupu kedykolvek automaticky pripojit a odpojit
(kym postup nezatvorite). Ktorykolvek opravneny pouzivatel sa moze pripojit
a odpojit pocas postupu podla svojho rozhodnutia.

Tlacidlo Accept (Prijat). Vyberte meno ¢akajuceho pozorovatela a kliknite na
moznost Accept (Prijat). Je to jednorazovy krok, inymi slovami, ak ste prijali
pozorovatela, pozorovatel sa odpojil a potom sa chce znovu pripojit, musite jeho
ziadost znovu prijat alebo odmietnut.

Tlac¢idlo Deny (Odmietnut). Vyberte meno ¢akajiiceho pozorovatela a kliknite
na moznost Deny (Odmietnuf). Aj toto je jednorazovy krok — ak odmietnete
ziadost pozorovatela a pozorovatel sa pokusi znovu pripojit, musite jeho ziadost
znovu prijat alebo odmietnut.

Tlacidlo Clear All (Vymazat vSetko). Toto tlacidlo je podobné ako nadzovy akt
vyprazdnenia miestnosti. Ak ho vyberiete:

1. Okamzite sa ukondi pripojenie vSetkych pripojenych pozorovatelov.
2. Okamzite sa odmietnu vSetci ¢akajuci pozorovatelia.

3. Vymazu sa vSetky mend pouzivatelov v zozname.
4

Ak je zaciarknuté policko Auto Accept All (Automaticky prijat vSetky),
zaciarknutie sa zrusi.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 52



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Kazdy pozorovatel, ktory sa chce pripojit, musi odoslat d'alsiu ziadost a vy
mozete na ziadost pozorovatela odpovedat pouzitim jednej z uz uvedenych
moznosti.

Tlacidla nahravania/pozastavenia

V systéme Cinema je mozné nahravat postupy na referencné tcely. Tlacidla na
nahravanie a pozastavenie su prepinace — ked' je jedno zapnuté, druhé je vypnuté.

Nahravanie je ..
J, Tlacidlo
pozastaveng, , .
Y. . . nahravania nie je
tlacidlo nahravania ,
. , aktivne
je aktivne
Prebieha
nahravanie; O Tlacidlo
tlacidlo I l pozastavenia nie je
pozastavenia je aktivne
aktivne
Scenar 1

Napriklad:

1. Zacénite nahravanie postupu kliknutim na tla¢idlo nahravania.

Pozastavené/je k dispozicii nahrdvanie:

Po kliknuti sa tlac¢idlo zmeni (prepne) na stav nahravania/dostupného
pozastavenia. Pocas nahravania sa v pravom hornom rohu zobrazuje
svetlocerveny bod (svetelny indikator nahravania).

2. Ak sa postup odklada, kliknutim na tlacidlo pozastavenia zastavte nahravanie.

S
i

Nahrdvanielje k dispozicii pozastavenie:

3. Tlacidlo sa teraz prepne spét na stav, kedy je dostupné nahravanie.

Pozastavené/je k dispozicii nahrdvanie:

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 53



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Tlacidlo zaloziek

Pocas nahravania je mozné pridavat zalozky a anotacie. Zalozky sa ulozia spolu
s nahranym postupom.

Zalozka Zalozka
(zapnutd) (vypnutd)

Scenar 2
Dalsi scenar pouZivania tlacidla zaloZiek:
1. Pocas nahravania postupu sa vyskytne neobvykla arytmia.

2. Kliknutim na tlacidlo zalozky oznacite presny cas vyskytu arytmie.

Vybraté tlacidlo zaloZky:

3. Dial6gové okno Archiver Bookmark (Zalozky archivatora) (obrazok 22) sa
zobrazi s prazdnym polom na anotacie. Do pola napiste identifikujicu
poznamku. Mozete pridat lubovolny pocet zaloziek.

Archiver Bookmark

s Bl

Obrazok 22: Dialdégové okno Archiver Bookmark (Zalozky archivatora)

l:]:‘ﬂ Dalsie informécie najdete v pouZivatelskej prirucke ku klientovi systému
Odyssey Cinema.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 54



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

7. €ast: Informacie o systéme

Sprievodné systémy

Platforma Odyssey Vision podporuje importovanie komponentného obrazového vstupu
VGA, DVI a RGB na kazdom porte s rozliSenim 1920 x 1200 pixelov. Systém Vision je
kompatibilny s tymito systémami:

e Stereotaxis Navigant, verzia 4.2 a novsie,
e Stereotaxis Niobe, verzia 4.1 a novsie,
e Stereotaxis Genesis RVIN,

e laboratdrne zariadenia, ktoré vyuzivaju mysi a kldvesnice kompatibilné
s rozhranim USB.

Volitel'né ovladanie systému Vision

Pouzivatel ma moznost vyuzit povodné ovladacie prvky displeja, klavesnice a mysi
z ktoréhokolvek zo systémov pripojenych k platforme Vision namiesto ovladacich
prvkov systému Vision alebo sicasne s nimi.

Monitory

V zostave systému Odyssey Vision st dva monitory: jeden v riadiacej miestnosti a jeden
v zdkrokovej miestnosti. Vystup z tychto dvoch monitorov sa moze 1iSit. Na jednom

z monitorov je niekedy zobrazené len okno systému Navigant. Na monitoroch sa mo6ze
zobrazit najviac 16 pradov obrazu (vstup zo systému Navigant a 15 inych zdrojov ako
systém Navigant, napriklad EKG a skiaskopia). Kazdy prad obrazu sa zobrazi vo
vlastnom okne na displeji systému Vision. Okno na displeji systému Vision, v ktorom sa
nachadza prud obrazu, sa nazyva okno so zobrazenim.

Pokyny na Cistenie a dezinfekciu

Monitor Odyssey sa ma cistit v sulade s usmerneniami vyrobcu. Starostlivost o monitor
LCD zahrmia tieto kroky:

1. Pred ¢istenim skontrolujte, ze systém Odyssey Vision je vypnuty.

2. Dajte pozor, aby ste neposkriabali predny povrch ziadnym tvrdym ani
abrazivnym materidlom.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 55



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

3.

4.

Odstranite prach, ocistite odtlacky prstov, mastnotu a podobne pomocou makkej
navlhcenej tkaniny (na navlhéent tkaninu mozno naniest malé mnozstvo
mierneho cistiaceho pripravku).

Okamzite utrite kvapky vody.

Pripustné ¢istiace roztoky:

70 % izopropylalkohol,

1,6 % vodny roztok amoniaku,

Cidex® (2,4 % roztok glutaraldehydu),

chlérnan sodny (bielidlo), 10 % ,zelené mydlo” (USP),

0,5 % chlérhexidin v 70 % izopropylalkohole (napr. tekutina CleanSafe® na
Cistenie optickych komponentov).

Osobitné pokyny pre monitory Barco

V pouzivatelskej prirucke k 56,2-palcovému monitoru LCD Barco® s velkou
obrazovkou [Quad] st uvedené tieto pokyny:

Predny panel

e Akrylovy predny panel ¢istite mékkou bavinenou tkaninou mierne
navlhéenou vodnym roztokom alebo jemnym prostriedkom na ¢istenie skla
dostupnym na trhu.

e Utrite ho mdkkou bavlnenou tkaninou.

Skrina

e Skrinu ¢istite makkou bavlnenou tkaninou mierne navlhéenou cistiacim
prostriedkom vhodnym pre zdravotnicke pristroje.

e Zopakuijte Cistenie len s vodou.

e Utrite ho mdkkou bavlnenou tkaninou.

Panel LCD

Moze sa stat, Ze sa do displeja dostanti prachové castice a usadia sa za

prednym panelom.

e Tento postup cistenia sa musi vykondvat v autorizovanom servisnom
stredisku.

V prirucke k monitoru Barco st uvedené aj tieto polozky ako materialy alebo latky, ktoré
sa nemajii pouzivat na Cistenie: lthy, kyseliny, prostriedky na odvapnenie, prostriedky
na odmastenie, Cistiace prostriedky s vysokou koncentraciou amoniaku, Cistiace
prostriedky s obsahom chléru, napriklad Domestos, rozptustadla, drsné tkaniny

a mikrovldkna. Dalsie informacie tykajtce sa monitora najdete v pouzivatelskej
prirucke.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 56



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

RozliSenie obrazového displeja

Monitory Vision maju rozliSenie obrazového displeja 3840 x 2160.

Automatickeé rozlisenie

Funkcia automatického rozliSenia systému Odyssey Vision automaticky zistuje vstupné
rozliSenie zdroja obrazu. Toto vstupné rozliSenie zavisi od pripojeného systému.

Ak st zariadenie alebo systém pripojené k rozbocovacu v zakrokovej miestnosti, funkcia
automatického rozliSenia zisti ich rozliSenie a umozni, aby sa obraz ,rozrastol” alebo
zvacsil v ramci uréeného okna zariadenia na displeji a aby sa pritom zachovala integrita
pomeru stran. Pri pridani okna na displej sa povodné rozliSenie zdroja obrazu pouzije
na vypocet povolenej preferovanej, maximalnej a minimalnej velkosti.

Uvadzame limity velkosti na priklade zdroja obrazu s povodnym rozliSenim 1600 x
1200:

Preferovana 1600 x 1200 | Znadma aj ako ,vstupna velkost"

vel'kost

Maximalna 2880 x 2160 | 2 x vstupné rozliSenie, ale nie viac ako 3840 x
vel'kost 2160

Minimalna 160 x 120 10 % vstupného rozliSenia

vel'kost

.

L
-
-
[ ]
-
L]
-
-
Ll
-
=
-

= F e & B EF RS
BT R

Obrazok 23. Zdroj obrazu (vlavo hore): povodné rozliSenie 1600 x
1200

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 57



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Na obrazku 24 su zobrazené dialogové okna Display Properties (Vlastnosti zobrazenia)
pre rozlisenie 1600 x 1200 a 1280 x 1024.

D iy P i Vi P x

Trerm | vk | e St | e : | (e | Do | e e gy

:"|.|'- iy e b e P Pl e e—— e
L e Dol T B M S B il O et O i B |

'l Pagy reci Pl mdowmdon o W IDRA, Dhaaciie: P S000 1 M.‘l'—hhﬁ-m”r L]
T e A ok ey ot P ol
L : Hasw qu--llE'rﬂ - [ ':- gy ...‘-..l.:*_'\-n" -
VTS e 1 iy I/ .. 350 e SO [N I
[ e | [ Fomimatit | [ et [ ity Tondisiar || [ st |
| =
e |
I | | I |

Obrazok 24. Dialégové okna Display Properties (Vlastnosti zobrazenia) pre rozliSenie

1600 x 1200 (viavo) a 1280 x 1024 (vpravo)

Konfigurovatel'né mapovania klavesov na
systémy tretich stran

Funkcia Key Mapping (Mapovanie klavesov) umoznuje, aby sa stlacenim kladvesu na
klavesnici Navigant (F1 az F12) dosiahlo stlacenie klavesu v systéme, s ktorym je systém
Navigant prepojeny. MozZete napriklad namapovat tlacidlo F4 v systéme Navigant, aby
sa dosiahlo stlacenie klavesu ,R” v systéme CARTO 3.

1.

Na paneli s indikatormi stavu hardvéru systému Navigant kliknite na ikonu
moznosti systému:

V ponuke System Options (MozZnosti systému), ktora sa zobrazi, kliknite na
moznost Settings (Nastavenia).

Kliknutim na kartu Odyssey zobrazite dialdgové okno System Key Mappings
(Mapovanie systémovych klavesov (obrazok 25).

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska prirucka k systému Odyssey Vision Strana 58



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

<Unmappad>
<Unmappead>
sUnmappead=
=Unmapped=
<Unmapped:=
<Unmappeds
=Unmappad=
=Unmappead=
<Unmapped>

<Unmapped>

CARTOR 3 -

JUDOUEOENOE

=Unmappead=>

AlEe v

Enable M

Obrazok 25. Dialdgové okno System Key Mappings (Mapovania systémovych klavesov)
na karte systému Odyssey v systéme Navigant

4. V pripade osobitného funkéného klavesu systému Navigant kliknutim na
zodpovedajticu $ipku nadol v stipci System (Systém) zobrazte zoznam
dostupnych zdrojov obrazu. Na obrazku 25 je ako priklad vybraty systém
CARTO 3.

5. Zodpovedajuci klaves System Key (Systémovy kldves) sa najprv namapuje na
ten isty klaves ako klaves systému Navigant. Ak to chcete zmenit, umiestnite
kurzor do textového pola System Key (Systémovy klaves) a potom zadajte klaves
zdroja obrazu, ktorého spravanie chcete vyvolat pomocou stanoveného
funkéného klavesu systému Navigant. Na obrazku 25 je ako priklad uvedeny
klaves F1.

6. Kliknutim na tlac¢idlo OK uloZte toto spravanie vyhradené pre konkrétneho
lekara, ktory ho ulozil.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 59



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

1/ POZNAMKA: Ak chcete odstranit urcité spravanie pri stlaceni kldvesu, vyberte
v stlpci System (Systém) moznost <Unmapped> (Nemapovany) a potom kliknite
na moznost OK.

Ovladanie systému CARTO pomocou mysi

V poli CARTO Mouse Control (Ovladanie systému CARTO pomocou mysi)

v dialégovom okne System Key Mappings (Mapovania systémovych klavesov)
(obrazok 25) st dve zaciarkavacie policka na konfigurovanie funkcii v postupoch
s vyuzitim systému CARTO 3:

1. Enable Mouse/Keyboard Control (Zapnut ovladanie pomocou mysi/klavesnice).
Zaciarknutim tohto policka sa povoli pouzivanie vSeobecnej klavesnice a mysi
systému Vision so systémom CARTO 3, ked sa systém CARTO 3 nachadza
v aktudlne pouzivanom (ovladanom) okne.

1/ poznAMKA: Odportca sa vypnut ovladanie pomocou mysi/klavesnice
v laboratdriu s dvomi pracovnikmi obsluhy, ked jeden ovlada systém
CARTO 3 pomocou povodnej klavesnice a mysi a druhy pouziva na ovladanie
vSeobecnu klavesnicu a mys$ na inych systémoch.

2. Enable Mouse Wheel CAS Control (Zapnutie ovladania CAS pomocou kolieska
mysi). Zaciarknutim tohto polic¢ka sa povoli postvanie katétra dopredu
a dozadu pomocou kolieska mysi systému Vision v case, ked sa pocas postupu
s magnetickou navigaciou ovlada systém CARTO 3.

Pomocky na ivodnom paneli

Kliknite na tlacidlo Utilities (Pomodcky) na tvodnom paneli a potom vyberte kartu
Odyssey. Otvori sa okno Odyssey Status (Stav systému Odyssey) so zobrazenim stavu
pripojeni len pre mys$ a kldvesnicu. Na obrazku 26 je zobrazena najvyssia kategoria
Video Multiplexor, pod ktorou st zobrazené vsetky systémové pripojenia pre mys

a klavesnicu. Vyberte nastroj z moznosti alebo kliknutim na moZnost Close (Zatvorit)
alebo OK zatvorte dialogové okno.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 60



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Obrazok 26. Dialdgové okno nastrojov systému Odyssey so stavom pripojeni

Konfiguracia obrazu

Kliknutim na tlacidlo Configure Video (Konfigurdacia videa) zobrazite dialdogové okno
zobrazené na obrazku 27. Kliknite na $ipku nadol, zvyraznite zdroj obrazu a kliknutim
na moznost OK zobrazite dalSie dialdogové okno zobrazené na obrazku 28.

wideo

Obrazok 27. Konfigurdcia obrazu

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 61



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Please selecta  [oIN-3pn o] = @
video

Brightness
Contrast

Red Gain —rrrrr—

Green Gain @— e

Blue Gain

Ol
(RSB (5) (™5

Obrazok 28. Konfigurdcia obrazu

Legenda k dialégovému oknu Configure Video (Konfiguracia obrazu)
(obrazok 28)

@ Please select a video (Vyberte obraz). Pomocou pola s rozbalovacim zoznamom vyberte
zdroj obrazu, ktory chcete konfigurovat. Na obrazku 28 je ako priklad uvedeny systém
CARTO 3. Vzdy skontrolujte, Ze je zdroj obrazu viditelne na obrazovke. Podla potreby
najprv zmerite rozlozenie tak, aby sa zobrazil zdroj, ktory chcete konfigurovat.

@ Brightness and Contrast options (MoZnosti jasu a kontrastu). Urcenti vlastnost zmenite
postivanim zelenej sipky pozdiZ &iary. Zmeny st okamzite viditeIné a uplatnia sa pri
prezerani.

@ Gain (Red, Green, Blue) options (Zosilnenie (Cervena, zelena, modra)) (nie je k dispozicii pre
systémy NTSC alebo analégové rontgenové systémy). Urcenu vlastnost zmenite postivanim zelenej
Sipky pozdii ¢iary. Zmeny su okamzite viditelné a uplatnia sa pri prezerani.

@ Horizontal phase (Horizontalna faza) (k dispozicii len pre systémy VGA alebo analégové
rontgenové systémy). Kliknite na Sipku nahor alebo nadol alebo sa pomocou nej postvajte po
hodnotach, tak aby ste zmenili zarovnanie pixelov v zobrazeni obrazu. Zmeny st okamzite
viditeIné a uplatnia sa pri prezerani.

@ Save choice (Ulozit vyber). Prezrite si vybraté zobrazenie zdroja obrazu a potom vyberom
moznosti OK uloZte zmeny, zatvorte dialégové okno a vratte sa do zobrazenia Odyssey
Status (Stav systému Odyssey). Alebo kliknutim na moznost Restore Default (Obnovit
predvolené) zruste aktualne zmeny pre vybraty zdroj, prezrite si zobrazenie a podla potreby
urobte zmeny.

Zobrazenie Odyssey Status (Stav systému Odyssey) alebo dialdgové okno Utilities
(Pomocky) zatvorite kliknutim na tlacidlo Close (Zatvorit) alebo OK. Znovu sa zobrazi
tuvodny panel.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 62



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Zobrazenie vsetkych zdrojov obrazu

Kliknutim na tlacidlo Show All Video Sources (Zobrazenie vsetkych zdrojov obrazu) na
karte Odyssey zobrazite podobnt obrazovku, ako je uvedend na obrazku 29. Na tejto
obrazovke mozete skontrolovat, ze st vSetky pozadované zdroje obrazu aktivne.
Presunte kurzor mysi na ktorékolIvek okno so zdrojom obrazu nakonfigurované na
ovladanie pomocou vseobecnej klavesnice a mysi (okrem zdrojov zo systému Navigant).
Tieto okna reaguju na vstupy zo vSeobecnej kldvesnice a mysi a umoznuju overit, ¢i
zariadenia tretich stran pracuju spravne.

V zavislosti od poctu pripojenych zdrojov sa moZze na obrazovke zobrazit 15 obrazovych
okien (a pole Exit (Ukoncit)). V Tavom hornom rohu kazdého obrazového okna je ndzov
priradeny k danému kanalu v konfiguraénom stibore systému Odyssey Vision. Cierny
obdiZnik znamen4, e k danému kanélu nie je pripojené Ziadne zariadenie. Modry
obdiznik znamena, e zariadenie je pripojené, ale prislugné kanaly nevysielajti Ziadny
signal.

|||H|I|HIIIIIIIIIIW |||||||!||IIIII|II|IM

=
* WA "l
_—

GENESIS

L

Wi

Obrazok 29. Obrazovka so zobrazenim vsSetkych zdrojov obrazu

Ak chcete zatvorit obrazovku so zobrazenim vSetkych zdrojov obrazu a vratit sa na
kartu Odyssey, kliknite na okno Exit (Ukoncit). Ak chcete ukon¢it pracu s kartou
Odyssey alebo dialdgovym oknom s pomockami, kliknite na tlacidlo Close (Zatvorit)
alebo OK. Znovu sa zobrazi avodny panel.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 63



HDW-0309-SK Rev. M Uginnost: 26.04.2024

Len systém Navigant

Stlacenim tlac¢idla Navigant Only (Len systém Navigant) sa zobrazia zdroje obrazu len zo
systému Navigant a v hlavnom okne systému Vision sa zobrazi panel s nastrojmi systému
Vision. Tlac¢idlo Navigant Only (Len systém Navigant) je uréeny len pre pracovnikov
spoloc¢nosti Stereotaxis a nema sa pouzivat pocas klinickych postupov.

Vypnutie systému

Kliknite na tlac¢idlo Shutdown System (Vypnutie systému) vlavo dole na itvodnom
paneli. Vypnu sa tym systémy Odyssey Vision a Navigant a systém RMNS, ak je
pripojeny. Systém Odyssey nenapaja systémy tretich stran, tieto systémy sa preto
nevypnu.

Tim podpory pre telerobotické systémy

Spolo¢nost Stereotaxis poskytuje technickti podporu prostrednictvom timu podpory pre
telerobotické systémy (TST) na cisle 1-314-678-6200 alebo 1-866-269-5268. Ak je

k dispozicii pripojenie VPN, predstavitelia timu Stereotaxis TST si mozu prezerat
obrazovy obsah a zobrazenia v systéme Vision na mieste inStalacie.

Riesenie problémov

Ak potrebujete pomoc s ktorymkolvek z rieSeni uvedenych v nasledujtcej tabulke,
obrafte sa na tim podpory pre telerobotické systémy na cisle 1-314-678-6200 alebo 1-
866-269-5268.

Problém Riesenie

Nie je mozné pripojit sa k ovladaniu obrazu. | Kliknutim na polozku OK vypnite systém
a restartujte ho. Ak problém pretrvava,
obratte sa na tim TST.

Stratilo sa pripojenie k pocitacu systému Pockajte 2 mintity, kym sa pripojenie
Navigant. automaticky neobnovi. Ak sa pripojenie
neobnovi, vypnite systém a restartujte ho. Ak
problém pretrvava, obratte sa na tim TST.

Chyba pri otvarani suboru Odyssey.xml. Kliknutim na polozku OK vypnite systém
a restartujte ho. Ak problém pretrvava,
obratte sa na tim TST.

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision Strana 64



HDW-0309-SK

Rev. M

Uginnost: 26.04.2024

Problém Riesenie

Nepodarilo sa spustit spravcu rozlozenia.

Chyba adresar rozloZenia alebo je stibor
rozloZenia poskodeny. Kliknutim na polozku
OK vypnite systém a restartujte ho. Ak
problém pretrvava, obratte sa na tim TST.

V okne hlavnej ponuky systému Vision sa
zobrazuju presypacie hodiny dlhSie ako
2 mintty.

Obratte sa na tim TST.

V okne iného systému, ako systém Navigant,
sa zobrazuje nespravna farba alebo obraz so
Sumom.

Precitajte si cast Konfiguracia obrazu. Ak

problém pretrvava, obratte sa na tim TST.

Pripojenie OAV nie je aktivne.

Pracovisko nema zaktipeny systém Cinema
alebo sa prerusilo spojenie medzi systémom
Vision a serverom systému Cinema. Ak nie je
mozné obnovit spojenie, obratte sa na tim
TST.

Zobrazilo sa hlasenie ,,Only one instance can
run at a time” (V jednom okamihu moZe byt
spustena iba jedna inStancia).

Vypnite systém a restartujte ho. Ak problém
pretrvava, obrafte sa na tim TST.

Nie je mozné pripojit hardvér na vypnutie
napajania. Vypina sa len pocitac systému
Navigant.

Nechajte systém, nech vypne pocitac systému
Navigant. Potom pomocou spinaca ODYSSEY
na vzdialenom napdjacom module systému
Vision vypnite ostatny hardvér. Ak problém
pretrvava, obrafte sa na tim TST.

Nie je mozné pouzivat mys systému Vision
v okne systému Navigant.

Restartujte systém. Ak problém pretrvava,
obrafte sa na tim TST.

Pri otvarani pozadovaného suboru rozlozenia
doslo k neocakavanej chybe.

Sabor rozlozenia je poskodeny alebo bol
odstraneny. Vypnite systém a reStartujte ho.
Ak problém pretrvava, obratte sa na tim TST.

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelska priru¢ka k systému Odyssey Vision

Strana 65




HDW-0309-SK

Uginnost: 26.04.2024

8. éast: Register

A
automatické rozlisenie ................... 56
C
1] gT=T 0 o 1= T 49
dialégové okno vzdialenych
o] g0 Yo} =1 oY P 51
tlacidla nahravania/pozastavenia..52
tlacidlo zaloziek..........cvvvininnnne, 53
zakladné informacie.................... 49
D
displej QuadHD .........ccviiiiiiiinnne, 21
E
EC RED. i e ii
H
horizontalna faza............ccoevennnn, 61
I
informacie o elektromagnetickej
kompatibilite........c.cooviieiiinnin, 10
informacie o instalacii...................... 4
informacie o planovani umiestnenia...2
informacie o systéme..................... 54
informacie o systéme Odyssey
ViSiON ..ccovvviiiiiiiii i 8
informacie o Udrzbe...........coceveveinnns 3
Informacie o zariadeni ..........cccoevevens 3
Intended use......ccvviviiiiiiiiiiin i, 8
K
komponenty systému Vision ........... 21
konfiguracia obrazu....................... 60
L
len systém Navigant...................... 63
M
magnetické laboratérium................ 33
manualne postupy ......cccvvvveveinnnns 40
okno s informaciami o postupe..... 37
postupy s magnetickou
NAVIGACIOU ..uvvveeiiiiiiieieeaaaas 39

pridanie/odstranenie zdroja

Obrazu .....coovvviiiiiiiii e 46
rychle rozlozenia ..........ccccoeennns 47
uloZenie rozloZeni.....ocvvvveeveveinnnns 48
Uvodné OKNO...vvvvvvrvriiiiieieieiaans 36
zmena rozloZeni......cocvevvvenininns, 46
zmena velkosti zdroja obrazu....... 46

manualne postupy........cccevvvieiennnns 40
mapovania klavesov ...................... 57

mapovania systémovych klavesov...58
mapovanie klavesov systému

Navigant ........ccoeiiiiiiiiiiiiiins 57
moduly rozhrania tretich stran

(TPI) oo 21
[ pTe] o 11 o] A 54
moznosti jasu a kontrastu .............. 61
moznosti zosilnenia ..........coevvennnnen 61
N
nemagnetické laboratérium............ 42

nudzové rozlozenie ........c.cvvvuvenen. 48

okno s informaciami o postupe..... 43

Uvodné OKNO....evvvvvviiiiiiiieieieiaans 43

zakladné informacie.................... 42
nudzové rozlozenie

nemagnetické laboratérium ......... 48
o
obrazky a symboly .......coevvvvniinene, 16
ochranné zndmKky......ccoevvevivnininennns, ii
Odyssey Cinema ............. pozrite Cinema
Odyssey Vision system

Intended use ......cvvvviiiiiiiiiiienn, 8
okno s informaciami o postupe

magnetické laboratérium............. 37

nemagnetické laboratérium ......... 43
osobitné druhy okien .............o.eeuee. 26
ovladaci panel na stél .................... 27
ovladanie systému CARTO®

POMOCOU MYSi evveiiiiiiiniiiieieieans 59
ovladanie systému Vision ............... 54
P
panel s nastrojmi

stavové hlasenia systému............ 25

stavy tlacidiel........cocevviiiiiinininnnns 25

Stereotaxis, Inc.

Pouzivatelskéa prirucka k systému Odyssey Vision

Strana 66



HDW-0309-SK

Rev. M

Uginnost: 26.04.2024

typické nastavenie.............oeeveen. 21 informacie o systéme.................. 54
PALENEY v ii informacie o systéme.................... 8
Podmienky prepravy......cccccvvievinennne. 3 MONILONY .iviii i i e 54
Podmienky skladovania.................... 3 rieSenie problémov ..................... 63
pokyny na Cistenie monitora........... 54 sprievodné systémy.................... 54
POMOCKY «euvneereirireneiieneiererernenenens 59 SPUSEENIE +vvviviiiiiie e e ereene 33

konfiguracia obrazu .................... 60 urcené pouzitie ..o.vvvvvevevevivrnnineens, 8

len systém Navigant ................... 63 zakladné informacie.............ccoeuene. 8

tladidlo..coveei i 59 zakladné stcasti......cocvvnvninininnns. 21

zobrazenie vSetkych zdrojov

Obrazu .....oovviiiiiiiiii s 62 U
pomoOcky na Uvodnom paneli .......... 59 Uréené pouzZitie ...c.vvvvevirieiiiieinnenen, 8
postupy s magnetickou navigaciou ..39 avodné okno
potrebné zaskolenie...........c.cvevvnnnnn. 9 magnetické laboratérium............. 36
Prevadzkové podmienky................... 3 nemagnetické laboratérium ......... 43
pridanie/odstranenie zdroja obrazu

magnetické laboratérium............. 46 v
pripojenia DVI ......cocovevivviiinieninenns 31 vratenie rozlozenia..........ccceevvnenen. 48
Pripojenia VGA ...cccvveeeeireeeeeeeeeeens 30 Vyhlasenie o bezpecnostnych

NOFMACH....iiiiiii e, 2
R vyhlasenie o smernici
rieSenie problémov..........cocvvvennnen. 63 o elektromagnetickej
rozbalovacie ponuky systému kompatibilite..........coooiiii 2

Navigant .......cccveveieiiiiiiiiinininene, 47 vymena dieloVv .......ooovviiiiiiiiinnnn, 3
rozbocovac v zakrokovej miestnosti.21 vypnutie systémuU.......covvvvevivininnnnns 63
rozliSenie displeja.......ccccovvvninnnnnnn. 56 vystrahy/bezpecnostné opatrenia...... 9
rozliSenie obrazového displeja......... 56
rozlozenia ............. pozrite zmena rozloZeni Z
rychle rozlozenia zakladné informacie..........coccvevnnennn. 8

magnetické laboratérium............. 47 zakladné stcasti.....ccccovvvevinieninnnnnn. 21

zamknutie rozlozenia..........ccvvvenen. 48
S zdroj obrazu
sietova/datova previazanost ............. 4 pridanie/odstranenie................... 46
skrifna systému Odyssey................. 21 rozbalovacie ponuky ................... 47
slovnik pojmov .....cccvviiiiiiiiiiiene, 18 zmena velkosti........coooeviiiiininnt, 46
sprievodné systémy............cceeuenene. 54 zmena priradenia ovladania oknu
spustenie systému Odyssey Vision ..33 SO zobrazenim......coevevvrvneninennns, 26
pre nemagnetické laboratorium....42 zmena rozlozeni
sulad s elektrickou bezpecénostou ....10 magnetické laboratérium............. 46
slvisiace dokumenty .......cccoviviienen. 2 zmena velkosti zdroja obrazu
systém Cinema magnetické laboratérium............. 46
tlacidla stavu pripojenia .............. 50 zobrazenie vSetkych zdrojov
systém Odyssey Vision Obrazu ....cooovviiiiiii i 62

automatické rozlisenie ................ 56

Stereotaxis, Inc. Pouzivatelskéa prirucka k systému Odyssey Vision Strana 67



	Kontaktné údaje
	Patenty
	Súvisiace dokumenty
	Podmienky skladovania a prepravy
	Prevádzkové podmienky
	Informácie o zariadení
	Sieťová/dátová previazanosť pre systém Odyssey Cinema
	Dizajn obalu
	1. časť: Základné informácie
	Určené použitie
	Určená Populácia Pacientov
	Určení Používatelia
	Informácie o systéme
	Potrebné zaškolenie
	Výstrahy/bezpečnostné opatrenia
	Súlad s elektrickou bezpečnosťou
	Informácie o elektromagnetickej kompatibilite
	Emisie
	Odolnosť – všeobecné elektromagnetické vplyvy
	Odolnosť – vysokofrekvenčné rušenie
	Odstupové vzdialenosti

	Obrázky a symboly
	Slovník pojmov

	2. časť: Základné súčasti systému
	Základné komponenty systému Vision
	Typický panel s nástrojmi v systéme Vision
	Stavy tlačidiel na paneli s nástrojmi
	Stavové hlásenia systému

	Osobitné druhy okien
	Zmena priradenia ovládania oknu so zobrazením
	Ovládací panel na stôl
	Ovládací panel na stôl pre systém Niobe
	Panel UTSC pre systém Genesis

	Pripojenie systému tretej strany k systému Odyssey
	Rozbočovač v zákrokovej miestnosti
	Modul TPI
	Obrazové grafické pole (VGA)
	Obraz vo formáte Sync-on-Green (SOG)
	Digitálne obrazové rozhranie (DVI)


	3. časť: Magnetické laboratórium
	Systém Niobe
	Systémy od spoločností Siemens, Neusoft, a Philips

	Genesis
	Systém Stereotaxis Imaging Model S
	Siemens/Neusoft

	Úvodné okno
	Okno s informáciami o postupe
	Postupy s magnetickou navigáciou
	Manuálne postupy v magnetických laboratóriách


	4. časť: Nemagnetické laboratórium
	Základné informácie
	Úvodné okno
	Okno s informáciami o postupe

	5. časť: Zmena rozložení
	Pridanie/odstránenie zdroja obrazu
	Zmena veľkosti zdroja obrazu
	Použitie rozbaľovacích ponúk systému Navigant
	Použitie rýchlych rozložení
	Konfigurácie
	Tlačidlá

	Uloženie rozložení
	Núdzové rozloženie

	6. časť: Systém Odyssey Cinema
	Základné informácie o systéme Cinema
	Tlačidlá stavu pripojenia
	Scenár
	Dialógové okno pripojenia vzdialených pozorovateľov


	Tlačidlá nahrávania/pozastavenia
	Scenár 1

	Tlačidlo záložiek
	Scenár 2



	7. časť: Informácie o systéme
	Sprievodné systémy
	Voliteľné ovládanie systému Vision
	Monitory
	Pokyny na čistenie a dezinfekciu
	Osobitné pokyny pre monitory Barco


	Rozlíšenie obrazového displeja
	Automatické rozlíšenie
	Konfigurovateľné mapovania klávesov na systémy tretích strán
	Ovládanie systému CARTO pomocou myši

	Pomôcky na úvodnom paneli
	Konfigurácia obrazu
	Zobrazenie všetkých zdrojov obrazu
	Len systém Navigant

	Vypnutie systému
	Tím podpory pre telerobotické systémy
	Riešenie problémov

	8. časť: Register

